
AM\814824CS.doc PE441.146v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Hospodářský a měnový výbor

2010/2006(INI)

5. 5. 2010

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 247

Návrh zprávy
Elisa Ferreira
(PE439.167v02-00)

obsahující doporučení Komisi o řízení přeshraničních krizí v bankovním 
sektoru
(KOM(2009)0561 – 2010/2006(INI))



PE441.146v01-00 2/107 AM\814824CS.doc

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\814824CS.doc 3/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Právní východisko 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na své usnesení ze dne 13. 
dubna 2000 o sdělení Komise o provádění 
rámce pro finanční trhy: akčním plánu1,

Or. fr

Pozměňovací návrh 2
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Právní východisko 11 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na analýzu OECD nazvanou 
„Slon v pokoji: nutnost řešit následky 
chování bank“1 ,
1Věstník OECD: Trendy finančního trhu, ročník 
2009_č. 2, ISSN 1995-2864.

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Kay Swinburne

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že v současné době 
neexistuje vyhovující právní rámec EU pro 
řízení krizí v bankovním sektoru,

A. vzhledem k tomu, že v současné době 
neexistuje vyhovující mezinárodní právní 
rámec EU pro řízení krizí v bankovním 

                                               
1 Úř. věst. C 40, 7.2.2001, s. 453.



PE441.146v01-00 4/107 AM\814824CS.doc

CS

sektoru,

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Pervenche Berès

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k doporučení 13 ze zprávy 
skupiny na vysoké úrovni vedené 
Jacquesem de Larosière, která byla 
předána předsedovi Barrosovi dne 
25. února 2009, v níž „skupina vyzývá k 
tomu, aby byl v EU zaveden konzistentní a 
funkční regulační rámec pro řešení 
krizí“,     

Or. fr

Pozměňovací návrh 5
Kay Swinburne

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že stávající 
mechanismy dozoru nad finančním 
sektorem se ukázaly jako neúčinné, a to jak 
k prevenci dominového efektu, tak i 
k dostatečné ochraně před jeho šířením,

B. vzhledem k tomu, že stávající 
mezinárodní mechanismy dozoru nad 
finančním sektorem se ukázaly jako 
neúčinné, a to jak k prevenci dominového 
efektu, tak i k dostatečné ochraně před jeho 
šířením,

Or. en



AM\814824CS.doc 5/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 6
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že především podíl 
akcionářů a poté i věřitelů na sdílení 
břemen je nezbytný, mají-li se náklady 
daňových poplatníků vyplývající z jakékoli 
krize na finančních trzích a jakékoli krize 
finančních institucí snížit na minimum,    

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že nekoordinované 
akce vnitrostátních orgánů zvýšily riziko 
protekcionismu, narušování hospodářské 
soutěže a ohrožovaly budování vnitřního 
trhu finančních služeb,

D. vzhledem k tomu, že neexistence 
regulace a dohledu na evropské úrovni 
podnítila nekoordinované akce 
vnitrostátních orgánů, které zvýšily riziko 
protekcionismu, narušování hospodářské 
soutěže a ohrožovaly budování vnitřního 
trhu finančních služeb,

Or. fr

Pozměňovací návrh 8
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že nekoordinované 
akce vnitrostátních orgánů zvýšily riziko 

D. vzhledem k tomu, že nekoordinované 
akce vnitrostátních orgánů zvýšily riziko 



PE441.146v01-00 6/107 AM\814824CS.doc

CS

protekcionismu, narušování hospodářské 
soutěže a ohrožovaly budování vnitřního 
trhu finančních služeb,

protekcionismu, narušování hospodářské 
soutěže, včetně poskytování státní pomoci,
a ohrožovaly budování vnitřního trhu 
finančních služeb,

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Pervenche Berès

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že nezbytné 
vyvození odpovědnosti bankovních 
subjektů musí přispět k dosažení 
nejdůležitějšího cíle, jímž je taková 
přestavba finančních trhů, která umožní 
dlouhodobé financování hospodářství,   

Or. fr

Pozměňovací návrh 10
Kay Swinburne

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že občané požadují, 
aby orgány EU neprodleně vytvořily 
odpovídající rámec, který by v případě 
krize pomohl zachovat finanční stabilitu, 
na minimum omezil náklady ve vztahu 
k daňovým poplatníkům, zachoval základní 
bankovní služby a ochraňoval vkladatele,

F. vzhledem k tomu, že občané požadují, 
aby orgány EU koordinovaly své kroky se 
skupinou G20 a dalšími mezinárodními 
fóry, neprodleně vytvořily odpovídající 
rámec, který by v případě krize pomohl 
zachovat finanční stabilitu, na minimum 
omezil náklady ve vztahu k daňovým 
poplatníkům, zachoval základní bankovní 
služby a ochraňoval vkladatele,

Or. en



AM\814824CS.doc 7/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 11
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že občané požadují, 
aby orgány EU neprodleně vytvořily
odpovídající rámec, který by v případě 
krize pomohl zachovat finanční stabilitu, 
na minimum omezil náklady ve vztahu 
k daňovým poplatníkům, zachoval základní 
bankovní služby a ochraňoval vkladatele,

F. vzhledem k tomu, že krize vyvolala 
velká očekávání u občanů a potřebu 
vytvořit odpovídající rámec, který by 
v případě krize pomohl zachovat finanční 
stabilitu, na minimum omezil náklady ve 
vztahu k daňovým poplatníkům, zachoval 
základní bankovní služby a ochraňoval 
vkladatele,

Or. fr

Pozměňovací návrh 12
Olle Ludvigsson

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že občané požadují, 
aby orgány EU neprodleně vytvořily 
odpovídající rámec, který by v případě 
krize pomohl zachovat finanční stabilitu, 
na minimum omezil náklady ve vztahu 
k daňovým poplatníkům, zachoval základní 
bankovní služby a ochraňoval vkladatele,

F: vzhledem k tomu, že občané požadují, 
aby orgány EU neprodleně vytvořily 
odpovídající rámec, který by v případě 
krize pomohl zachovat finanční stabilitu, 
na minimum omezil náklady ve vztahu 
k daňovým poplatníkům, zachoval základní 
bankovní služby, ochraňoval vkladatele a 
zajišťoval zájmy zaměstnanců v bankách 
na pokraji úpadku,

Or. en



PE441.146v01-00 8/107 AM\814824CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 13
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že občané požadují, 
aby orgány EU neprodleně vytvořily 
odpovídající rámec, který by v případě 
krize pomohl zachovat finanční stabilitu, 
na minimum omezil náklady ve vztahu 
k daňovým poplatníkům, zachoval základní 
bankovní služby a ochraňoval vkladatele,

F. vzhledem k tomu, že je jednoznačně
zapotřebí, aby orgány EU neprodleně 
vytvořily odpovídající rámec, který by
v případě krize pomohl zachovat finanční 
stabilitu, na minimum omezil náklady ve 
vztahu k daňovým poplatníkům, zachoval 
základní bankovní služby a ochraňoval 
vkladatele,

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Pervenche Berès

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že v případě 
záchrany jakékoli finanční instituce je v 
první řadě nutné apelovat na akcionáře a 
omezit používání prostředků z veřejných 
zdrojů na minimum; vzhledem k tomu, že 
každé veřejné opatření by mělo být 
podmíněno dodržováním kritérií 
týkajících se zastoupení státu ve správní 
radě instituce, které je poskytována 
pomoc, restrukturalizace, výše půjčky a 
vytvoření pracovních míst,

Or. fr



AM\814824CS.doc 9/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 15
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že dohled nad 
přeshraničními institucemi a jejich 
regulace by se měly provádět na 
přeshraničním základě,  

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fb. vzhledem k tomu, že finanční stabilita 
a integrované finanční trhy vyžadují 
přeshraniční dohled nad přeshraničními a 
systémovými finančními institucemi,

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Kay Swinburne

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že je nutné vytvořit 
přísný kodex chování EU pro vedoucí 
pracovníky a rovněž mechanismy 
zabraňující nevhodnému chování,

I. vzhledem k tomu, že je nutné vytvořit 
přísný, mezinárodně uznávaný kodex 
chování pro vedoucí pracovníky a rovněž 
mechanismy zabraňující nevhodnému 
chování,



PE441.146v01-00 10/107 AM\814824CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Enikő Győri

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že je nutné vytvořit 
přísný kodex chování EU pro vedoucí 
pracovníky a rovněž mechanismy 
zabraňující nevhodnému chování,

I. vzhledem k tomu, že je nutné vytvořit 
přísný kodex chování EU pro vedoucí 
pracovníky a rovněž mechanismy 
zabraňující nevhodnému chování, nicméně 
budoucí opatření k řešení krizí v 
bankovním sektoru by se měla rozšířit i na 
nebankovní instituce, např. pojišťovací a 
investiční společnosti a společnosti 
zabývající se správou aktiv,

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Arlene McCarthy

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že je třeba zabránit 
morálnímu hazardu, aby se předešlo 
přijímání příliš velkých rizik, a že je 
požadováno vypracování rámce, který 
ochraňuje systém, a nikoli viníka,

J. vzhledem k tomu, že je třeba zabránit 
morálnímu hazardu, aby se předešlo 
přijímání příliš velkých rizik, a že je 
požadováno vypracování rámce, který 
ochraňuje systém, a nikoli viníka, a 
zejména že by žádné prostředky určené na 
řešení krizí neměly být použity k záchraně 
akcionářů bank, kteří musí nést plně 
následky všech ztrát, a že by žádné 
prostředky neměly být použity na výplatu 
odměn, 

Or. en



AM\814824CS.doc 11/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 20
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že je třeba zabránit 
morálnímu hazardu, aby se předešlo 
přijímání příliš velkých rizik, a že je 
požadováno vypracování rámce, který 
ochraňuje systém, a nikoli viníka,

J. vzhledem k tomu, že je třeba zabránit 
morálnímu hazardu, aby se předešlo 
přijímání příliš velkých rizik, a že je 
požadováno vypracování rámce, který 
ochraňuje systém, a nikoli viníka; v této 
souvislosti by instituce, které používají 
prostředky z fondu EU pro řešení krizí, 
měly nést následky, jako např. 
administrativní a odškodňovací opatření,   

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Peter Skinner

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ja. vzhledem k tomu, že by se nemělo 
očekávat, že ostatní finanční sektory 
přispějí do fondu, který bude použit k 
záchraně bankovního sektoru, 

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Enikő Győri

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K a (nový)



PE441.146v01-00 12/107 AM\814824CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ka. vzhledem k tomu, že je třeba 
poznamenat, že převod aktiv v rámci 
bankovní skupiny by neměl v žádném 
případě ohrozit finanční stabilitu a 
stabilitu likvidity převodce, 

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ka. vzhledem k tomu, že návrhy na 
vytvoření rámce EU pro přeshraniční 
řešení krizí v bankovním sektoru by měly 
vzít v úvahu iniciativy uskutečněné 
mezinárodními subjekty, jako jsou 
např.skupina G20 a MMF, s cílem zajistit 
rovné podmínky na globální úrovni, 

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Pervenche Berès

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ka. vzhledem k tomu, že opatření 
uplatňovaná v bankovním sektoru musí 
upřednostňovat diferencovaný přístup, 
aby nepenalizovala retailové banky při 
plnění jejich poslání financovat 
dlouhodobé investice, 



AM\814824CS.doc 13/107 PE441.146v01-00

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 25
Enikő Győri

Návrh usnesení
Bod odůvodnění L

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

L. vzhledem k tomu, že Evropa bude muset 
dosáhnout společného postoje ohledně 
toho, „kdo“ bude dělat „co“, „kdy“ a „jak“ 
v případě krize ve finančních institucích,

L. vzhledem k tomu, že Evropa bude muset 
dosáhnout společného postoje ohledně 
toho, „kdo“ bude dělat „co“, „kdy“ a „jak“ 
a že kromě toho by mělo být přesně 
stanoveno, která opatření by se vztahovala 
na pobočky bank, které mají domicil 
v hostitelských zemích, v případě krize ve 
finančních institucích, a za jakých 
podmínek,

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

M. vzhledem k tomu, že bude nutné 
překlenout rozdíly mezi vnitrostátními 
regulačními systémy a insolvenčními 
režimy formou posíleného dialogu mezi 
vnitrostátními orgány dohledu a orgány 
zastoupenými ve skupinách pro 
přeshraniční stabilitu,

M. vzhledem k tomu, že bude nutné 
překlenout rozdíly mezi vnitrostátními 
regulačními systémy a insolvenčními 
režimy formou harmonizovaného rámce a 
posíleného dialogu mezi vnitrostátními 
orgány dohledu a orgány zastoupenými ve 
skupinách pro přeshraniční stabilitu,

Or. fr



PE441.146v01-00 14/107 AM\814824CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 27
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

N. vzhledem k tomu, že omezený počet 
bank (tzv. „systémové banky“) představuje 
velmi vysokou míru systémového rizika z 
důvodu jejich velikosti, složité struktury a 
vzájemného propojení v celé Evropě, což 
vyžaduje uplatnění naléhavého a cíleného 
zvláštního režimu,

N. vzhledem k tomu, že systémové riziko 
může vzniknout u bank všech velikostí, 
jejichž složitá struktura a propojení 
odůvodňují vytvoření režimu Společenství 
pro řešení krizí,  

Or. fr

Pozměňovací návrh 28
Peter Skinner

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

N. vzhledem k tomu, že omezený počet 
bank (tzv. „systémové banky“) představuje 
velmi vysokou míru systémového rizika z 
důvodu jejich velikosti, složité struktury a 
vzájemného propojení v celé Evropě, což 
vyžaduje uplatnění naléhavého a cíleného 
zvláštního režimu,

N. vzhledem k tomu, že krize prokázala, že 
banky jakékoli velikosti mohou 
představovat za jistých okolností 
systémová rizika, 

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N



AM\814824CS.doc 15/107 PE441.146v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

N. vzhledem k tomu, že omezený počet 
bank (tzv. „systémové banky“) představuje 
velmi vysokou míru systémového rizika z 
důvodu jejich velikosti, složité struktury a 
vzájemného propojení v celé Evropě, což 
vyžaduje uplatnění naléhavého a cíleného 
zvláštního režimu,

N. vzhledem k tomu, že přeshraniční 
banky mají mezinárodní dimenzi a měly 
by proto podléhat cílenému zvláštnímu 
režimu,

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

N. vzhledem k tomu, že omezený počet 
bank (tzv. „systémové banky“) představuje 
velmi vysokou míru systémového rizika z
důvodu jejich velikosti, složité struktury a 
vzájemného propojení v celé Evropě, což 
vyžaduje uplatnění naléhavého a cíleného 
zvláštního režimu,

N. vzhledem k tomu, že přeshraniční 
banky mají mezinárodní dimenzi a měly 
by proto podléhat cílenému zvláštnímu 
režimu,

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

N. vzhledem k tomu, že omezený počet 
bank (tzv. „systémové banky“) představuje 
velmi vysokou míru systémového rizika z 
důvodu jejich velikosti, složité struktury a 
vzájemného propojení v celé Evropě, což 

N. vzhledem k tomu, že značný počet bank 
zvětšuje svou velikost, má stále složitější 
strukturu a vzájemné propojení v celé 
Evropě, což vyžaduje uplatnění rámce EU 
pro řešení krizí,



PE441.146v01-00 16/107 AM\814824CS.doc

CS

vyžaduje uplatnění naléhavého a cíleného 
zvláštního režimu,

Or. en

Pozměňovací návrh 32
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

N. vzhledem k tomu, že omezený počet 
bank (tzv. „systémové banky“) představuje 
velmi vysokou míru systémového rizika z 
důvodu jejich velikosti, složité struktury a 
vzájemného propojení v celé Evropě, což 
vyžaduje uplatnění naléhavého a cíleného 
zvláštního režimu,

N. vzhledem k tomu, že omezený počet 
bank (tzv. „systémové banky“) představuje 
velmi vysokou míru systémového rizika z 
důvodu jejich velikosti, investičních 
strategií, složité struktury a vzájemného 
propojení v celé Evropě, což vyžaduje 
uplatnění naléhavého a cíleného zvláštního 
režimu, a obecněji jsou požadovány 
spravedlivé režimy k řešení krizí pro 
ostatní přeshraniční finanční instituce,

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Kay Swinburne

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

N. vzhledem k tomu, že omezený počet 
bank (tzv. „systémové banky“) představuje 
velmi vysokou míru systémového rizika z 
důvodu jejich velikosti, složité struktury a 
vzájemného propojení v celé Evropě, což 
vyžaduje uplatnění naléhavého a cíleného 
zvláštního režimu,

N. vzhledem k tomu, že omezený počet 
bank (tzv. „systémové banky“) 
představuje velmi vysokou míru 
systémového rizika z důvodu jejich 
velikosti, složité struktury a vzájemného 
propojení na regionální i globální úrovni, 
což vyžaduje uplatnění naléhavého a 
cíleného zvláštního režimu,

Or. en



AM\814824CS.doc 17/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 34
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

N. vzhledem k tomu, že omezený počet 
bank (tzv. „systémové banky“) představuje 
velmi vysokou míru systémového rizika z 
důvodu jejich velikosti, složité struktury a 
vzájemného propojení v celé Evropě, což 
vyžaduje uplatnění naléhavého a cíleného 
zvláštního režimu,

N. vzhledem k tomu, že omezený počet 
přeshraničních bank představuje velmi 
vysokou míru systémového rizika z důvodu 
jejich velikosti, složité struktury a 
vzájemného propojení v celé Evropě, což 
vyžaduje uplatnění naléhavého a cíleného 
zvláštního režimu,

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Na. vzhledem k tomu, že rámec pro řešení 
krizí by se měl vztahovat na všechny 
přeshraniční finanční instituce,

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Peter Skinner

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Na. vzhledem k tomu, že subjekty v oblasti 
pojišťovnictví jsou již strukturovány tak, 
že mají interní „režimy pro řešení krizí“, a 



PE441.146v01-00 18/107 AM\814824CS.doc

CS

pokud by některému z nich hrozil úpadek, 
probíhal by tento proces postupně a 
nebylo by mu umožněno zahajovat nové 
obchodní případy, avšak bylo by mu 
povoleno plnit stávající závazky vůči 
pojistníkům,  

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod odůvodnění O

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

O. vzhledem k tomu, že pokud má být 
zvláštní režim pro systémové banky účinný 
při podpoře zásahů, potřebuje k tomu 
společný soubor pravidel, odpovídající 
odborné poradenství a finanční zdroje,

O. vzhledem k tomu, že pokud má být 
rámec EU pro řešení krizí účinný při 
podpoře zásahů, potřebuje k tomu společný 
soubor pravidel, odpovídající odborné 
poradenství a finanční zdroje,

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Peter Skinner

Návrh usnesení
Bod odůvodnění O

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

O. vzhledem k tomu, že pokud má být 
zvláštní režim pro systémové banky účinný 
při podpoře zásahů, potřebuje k tomu 
společný soubor pravidel, odpovídající 
odborné poradenství a finanční zdroje,

O. vzhledem k tomu, že pokud má být 
režim pro řešení krizí účinný při podpoře 
zásahů, potřebuje k tomu společný soubor 
pravidel, odpovídající odborné poradenství 
a finanční zdroje,

Or. en



AM\814824CS.doc 19/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 39
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Bod odůvodnění O

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

O. vzhledem k tomu, že pokud má být 
zvláštní režim pro systémové banky účinný 
při podpoře zásahů, potřebuje k tomu 
společný soubor pravidel, odpovídající 
odborné poradenství a finanční zdroje,

O. vzhledem k tomu, že pokud má být 
zvláštní režim pro přeshraniční banky 
účinný při podpoře zásahů, potřebuje 
k tomu společný soubor pravidel, 
odpovídající odborné poradenství a 
finanční zdroje,

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod odůvodnění O

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

O. vzhledem k tomu, že pokud má být 
zvláštní režim pro systémové banky účinný 
při podpoře zásahů, potřebuje k tomu 
společný soubor pravidel, odpovídající 
odborné poradenství a finanční zdroje,

O. vzhledem k tomu, že pokud má být 
zvláštní režim pro přeshraniční banky 
účinný při podpoře zásahů, potřebuje 
k tomu společný soubor pravidel, 
odpovídající odborné poradenství a 
finanční zdroje,

Or. en

Pozměňovací návrh 41
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod odůvodnění O

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

O. vzhledem k tomu, že pokud má být 
zvláštní režim pro systémové banky účinný 
při podpoře zásahů, potřebuje k tomu 

O. vzhledem k tomu, že pokud má být 
zvláštní režim pro přeshraniční banky 
účinný při podpoře zásahů, potřebuje 



PE441.146v01-00 20/107 AM\814824CS.doc

CS

společný soubor pravidel, odpovídající 
odborné poradenství a finanční zdroje,

k tomu společný soubor pravidel, 
odpovídající odborné poradenství a 
finanční zdroje,

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Bod odůvodnění P

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

P. vzhledem k tomu, že z rychle 
vytvořeného rámce pro systémové banky 
by se měl ve středně- až dlouhodobém 
časovém horizontu vyvinout univerzální 
režim, pod nějž budou spadat všechny 
banky v Unii,

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 43
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Bod odůvodnění P

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

P. vzhledem k tomu, že z rychle 
vytvořeného rámce pro systémové banky 
by se měl ve středně- až dlouhodobém 
časovém horizontu vyvinout univerzální 
režim, pod nějž budou spadat všechny 
banky v Unii,

vypouští se

Or. en



AM\814824CS.doc 21/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 44
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Bod odůvodnění P

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

P vzhledem k tomu, že z rychle 
vytvořeného rámce pro systémové banky 
by se měl ve středně- až dlouhodobém 
časovém horizontu vyvinout univerzální 
režim, pod nějž budou spadat všechny 
banky v Unii,

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 45
Peter Skinner

Návrh usnesení
Bod odůvodnění P

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

P. vzhledem k tomu, že z rychle 
vytvořeného rámce pro systémové banky 
by se měl ve středně- až dlouhodobém 
časovém horizontu vyvinout univerzální 
režim, pod nějž budou spadat všechny 
banky v Unii,

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod odůvodnění P

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

P. vzhledem k tomu, že z rychle 
vytvořeného rámce pro systémové banky
by se měl ve středně- až dlouhodobém 

P. vzhledem k tomu, že z rámce EU pro 
řešení krizí u přeshraničních bank by se 
měl ve středně- až dlouhodobém časovém 



PE441.146v01-00 22/107 AM\814824CS.doc

CS

časovém horizontu vyvinout univerzální 
režim, pod nějž budou spadat všechny 
banky v Unii,

horizontu vyvinout univerzální režim, pod 
nějž budou spadat všechny banky v Unii,

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Bod odůvodnění P

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

P. vzhledem k tomu, že z rychle 
vytvořeného rámce pro systémové banky 
by se měl ve středně- až dlouhodobém 
časovém horizontu vyvinout univerzální 
režim, pod nějž budou spadat všechny 
banky v Unii,

P. vzhledem k tomu, že z rychle 
vytvořeného rámce pro systémové banky 
by se měl ve středně- až dlouhodobém 
časovém horizontu vyvinout univerzální 
režim, pod nějž budou spadat všechny 
přeshraniční finanční instituce v Unii a 
jenž by měl zahrnovat harmonizovaný 
insolvenční režim EU,

Or. en

Pozměňovací návrh 48
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Bod odůvodnění P

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

P. vzhledem k tomu, že z rychle 
vytvořeného rámce pro systémové banky
by se měl ve středně- až dlouhodobém 
časovém horizontu vyvinout univerzální 
režim, pod nějž budou spadat všechny 
banky v Unii,

P. vzhledem k tomu, že z rychle 
vytvořeného rámce pro přeshraniční 
banky by se měl ve středně- až 
dlouhodobém časovém horizontu vyvinout 
univerzální režim, pod nějž budou spadat 
všechny banky v Unii,

Or. en



AM\814824CS.doc 23/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 49
Kay Swinburne

Návrh usnesení
Bod odůvodnění P a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Pa. vzhledem k tomu, že základní zásadou 
regulace by mělo být, že žádné bance by 
nemělo být dovoleno, aby se stala „příliš 
velkou na to, aby mohla vyhlásit úpadek“,

Or. en

Pozměňovací návrh 50
Kay Swinburne

Návrh usnesení
Bod odůvodnění P b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Pb. vzhledem k tomu, že vyloučení 
„morálního hazardu“ se musí stát hlavní 
zásadou budoucího finančního dohledu,

Or. en

Pozměňovací návrh 51
Kay Swinburne

Návrh usnesení
Bod odůvodnění P c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Pc. vzhledem k tomu, že globální povaha 
finanční krize vyžaduje vytvoření nového 
rámce na mezinárodní úrovni na 
vhodných fórech,

Or. en



PE441.146v01-00 24/107 AM\814824CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 52
Kay Swinburne

Návrh usnesení
Bod odůvodnění P d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Pd. vzhledem k tomu, že povinností 
regulátorů v členských státech je vytvořit 
nástroje včasného zásahu a rámec pro 
řešení krizí,

Or. en

Pozměňovací návrh 53
Kay Swinburne

Návrh usnesení
Bod odůvodnění P e (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Pe. vzhledem k tomu, že zkušenosti s 
institucemi jako Northern Rock, AIG a 
Lehman Brothers ukazují, že systémové 
riziko se neomezuje pouze na banky, 
jejich typ nebo jejich velikost či 
propojenost, a že bychom se měli hlavně 
soustředit na zjišťování a omezování 
chování, jež vede k systémovému selhání,

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Peter Skinner

Návrh usnesení
Bod odůvodnění P a (nový)



AM\814824CS.doc 25/107 PE441.146v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Pa. vzhledem k tomu, že jakýkoli fond pro 
stabilitu vytvořený na celoevropském 
základě musí být výhradně vyčleněn na 
řešení budoucích krizí a nemůže být 
používán k finančním zásahům pro řešení 
krizí, jež jsou důsledkem přetrvávajících 
problémů pramenících z finanční krize v 
období 2007–2008,

Or. en

Pozměňovací návrh 55
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Bod odůvodnění P a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Pa. vzhledem k tomu, že vnitrostátní 
orgány pro řešení krizí by měly mít 
pravomoc dočasně odložit okamžité 
provedení smluvních doložek o 
předčasném vypovězení smluv s cílem 
dokončit převod určitých smluv 
uzavřených na finančních trzích na 
některou řádně fungující finanční 
instituci, instituci zvláštního určení nebo 
na jiný veřejný subjekt, 

Or. en

Pozměňovací návrh 56
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Bod odůvodnění P b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Pb. vzhledem k tomu, že dohled, 



PE441.146v01-00 26/107 AM\814824CS.doc

CS

pravomoci týkající se včasných zásahů a 
opatření související s řešením krizí by 
měla být považována za tři vzájemně 
propojené stupně společného rámce,

Or. en

Pozměňovací návrh 57
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. žádá Komisi, aby předložila Parlamentu 
do 31. prosince 2011 na základě článku 50 
a článku 114 Smlouvy o fungování 
Evropské unie jeden či více legislativních 
návrhů nebo návrhů týkajících se rámce 
EU pro řízení krizí, útvaru pro jejich řešení 
a fondu EU pro finanční stabilitu, a to 
podle níže uvedených podrobných 
doporučení;

1. žádá Komisi, aby předložila Parlamentu 
do 30. dubna 2011 na základě článku 50 a 
článku 114 Smlouvy o fungování Evropské 
unie jeden či více legislativních návrhů 
nebo návrhů týkajících se rámce EU pro 
řízení krizí, útvaru pro jejich řešení, fondu 
EU pro finanční stabilitu a sítě 
vnitrostátních fondů pro stabilitu, a to 
podle níže uvedených podrobných 
doporučení;

Or. en

Pozměňovací návrh 58
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. žádá Komisi, aby předložila Parlamentu 
do 31. prosince 2011 na základě článku 50 
a článku 114 Smlouvy o fungování 
Evropské unie jeden či více legislativních 
návrhů nebo návrhů týkajících se rámce 
EU pro řízení krizí, útvaru pro jejich řešení 
a fondu EU pro finanční stabilitu, a to 
podle níže uvedených podrobných 

1. žádá Komisi, aby předložila Parlamentu 
do 31. prosince 2010 na základě článku 50 
a článku 114 Smlouvy o fungování 
Evropské unie jeden či více legislativních 
návrhů nebo návrhů týkajících se rámce 
EU pro řízení krizí a útvaru pro jejich 
řešení, a to podle níže uvedených 
podrobných doporučení, a vzala přitom v 



AM\814824CS.doc 27/107 PE441.146v01-00

CS

doporučení; úvahu iniciativy uskutečněné 
mezinárodními subjekty – jako např. 
skupinou G20 a MMF, s cílem zajistit 
rovné podmínky na globální úrovni – a 
založené na hluboké analýze všech 
dostupných alternativ, včetně posouzení 
dopadu; 

Or. en

Pozměňovací návrh 59
Kay Swinburne

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. žádá Komisi, aby předložila Parlamentu 
do 31. prosince 2011 na základě článku 50 
a článku 114 Smlouvy o fungování 
Evropské unie jeden či více legislativních 
návrhů nebo návrhů týkajících se rámce 
EU pro řízení krizí, útvaru pro jejich 
řešení a fondu EU pro finanční stabilitu,
a to podle níže uvedených podrobných 
doporučení;

1. žádá Komisi, aby předložila Parlamentu 
do 31. prosince 2011 na základě článku 50 
a článku 114 Smlouvy o fungování 
Evropské unie jeden či více legislativních 
návrhů nebo návrhů týkajících se rámce 
EU pro řízení krizí, a to podle níže 
uvedených podrobných doporučení;

Or. en

Pozměňovací návrh 60
Kay Swinburne

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. domnívá se, že finanční dopady 
požadovaného návrhu by měly být hrazeny 
z příslušných přídělů rozpočtových 
prostředků (kromě příspěvků do fondu EU 
pro finanční stabilitu, do nějž budou 
přispívat zúčastněné banky);

3. domnívá se, že finanční dopady 
požadovaného návrhu by měly být hrazeny 
z příslušných přídělů rozpočtových 
prostředků v členských státech;



PE441.146v01-00 28/107 AM\814824CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 61
Olle Ludvigsson

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 1 – odrážka 7 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• zajistit zohlednění zájmů zaměstnanců,

Or. en

Pozměňovací návrh 62
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 1 – odrážka 8 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• internalizovat negativní externality 
vytvořené finančními trhy a institucemi,

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Udo Bullmann

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. Zajištění, aby univerzální banky 
nepoužívaly vklady svých klientů ani 
likvidní podporu centrálních bank 
k refinancování vysoce rizikových 
investičních obchodů; za tímto účelem by 
měly být ve finančních institucích 
vytvořeny interní bariéry mezi obchodními 
oblastmi, které dozorčím orgánům 



AM\814824CS.doc 29/107 PE441.146v01-00

CS

zároveň umožní provádět odpovídající 
následné kontroly. Takováto opatření 
mohou přispět k tomu, že vklady a likvidní
podpora centrálních bank budou 
k dispozici především pro reálnou 
ekonomiku v podobě investičních úvěrů.
Současně mohou vnitřní bariéry sloužit ke 
snížení komplexity a netransparentnosti 
systémových bank.

Or. de

Pozměňovací návrh 64
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. Zajištění toho, že velké univerzální 
banky nevyužijí žádný vklad soukromého 
klienta ani žádné likviditní facility 
centrální banky k refinancování vysoce 
rizikových investičních činností. Za tímto 
účelem by univerzální banky měly vytvořit 
interní ochranný systém, a to i proto, aby 
orgány dohledu mohly tento princip 
sledovat. To snižuje u vkladů riziko a 
zajišťuje, aby vklady a likvidita centrální 
banky sloužily jako hlavní zdroj 
financování reálné ekonomiky. 

Or. en

Pozměňovací návrh 65
Udo Bullmann

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 1 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1b. Zajištění, aby univerzální banky 



PE441.146v01-00 30/107 AM\814824CS.doc

CS

nepoužívaly vklady svých klientů ani 
likvidní podporu centrálních bank 
k refinancování vysoce rizikových 
investičních obchodů; za tímto účelem by 
měly být ve finančních institucích 
vytvářeny interní bariéry mezi obchodními 
oblastmi.

Or. de

Pozměňovací návrh 66
Kay Swinburne

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. Postupná harmonizace stávajících 
vnitrostátních právních předpisů týkajících 
se řešení krizí a insolvence a pravomocí 
dohledu a vybudování jednotného režimu 
EU v přiměřené době.

2. Postupná koordinace stávajících 
vnitrostátních právních předpisů týkajících 
se řešení krizí a insolvence a pravomocí 
dohledu a vybudování jednotného režimu 
EU v přiměřené době.

Or. en

Pozměňovací návrh 67
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. V období přechodu od 
koordinovaného rámce řešení krizí (který 
se používá už od června 2008, kdy bylo 
přijato memorandum o porozumění 
týkající se finanční stability, jehož 
záměrem bylo koordinovat vnitrostátní 
opatření) k integrovanému rámci by měl 
existovat právně závazný společný 
rozhodovací proces, včetně mechanismu k 
urovnávání sporů, a to na základě 



AM\814824CS.doc 31/107 PE441.146v01-00

CS

stávajících struktur, v nichž by měla být 
rozšířena kolegia orgánů dohledu tak, aby 
do nich byly zahrnuty správní vnitrostátní 
orgány odpovědné za řešení problémů 
bank. Tato „kolegia pro řešení krizí“ by 
proto měla přijímat společná rozhodnutí 
jednotlivých vnitrostátních orgánů pro 
řešení krizí, pokud jde o přeshraniční 
právní subjekty, a brát přitom v úvahu 
právní předpisy členských států. Orgánu 
EBA by měly být poskytnuty závazné 
pravomoci ke zprostředkování.

Or. en

Pozměňovací návrh 68
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 2 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2b. Je třeba, aby závazná regulace 
definovala hranice pro zahájení zásahu 
orgánů pro dohled a řešení krizí a rovněž 
závazné pokyny, pokud jde o sdílení 
fiskálního zatížení v rámci krizového 
řízení. 

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 2 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2c. Jako součást těchto pokynů by měla 
být definována zvláštní ustanovení s cílem 
zaručit spravedlivé zacházení se všemi 
dceřinými společnostmi a pobočkami téže 



PE441.146v01-00 32/107 AM\814824CS.doc

CS

přeshraniční instituce ve všech členských 
státech, a předejít tak snížení kapitálu 
těchto dceřiných společností a poboček, 
jež by mělo negativní dopad na finanční 
stabilitu hostitelských členských států. 

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 2 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2d. Po dokončení procesu harmonizace 
ustanovení týkajících se insolvence a 
dohledu je třeba, aby byl na konci 
přechodného období vytvořen jednotný 
orgán EU pro řešení krizí, a to buď jako 
zvláštní subjekt, nebo jako útvar v rámci 
EBA. 

Or. en

Pozměňovací návrh 71
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 2 e (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2e. Vnitrostátní orgány pro řešení krizí by 
měly mít pravomoc dočasně odložit 
okamžité provedení smluvních doložek o 
předčasném vypovězení smluv s cílem 
dokončit převod určitých smluv 
uzavřených na finančních trzích na 
některou řádně fungující finanční 
instituci, instituci zvláštního určení nebo 
na jiný veřejný subjekt. Je tudíž zapotřebí 
pozměnit směrnici Evropského 



AM\814824CS.doc 33/107 PE441.146v01-00

CS

parlamentu a Rady 2002/47/ES ze dne 6. 
června 2002 o dohodách o finančním 
zajištění1, aby orgány pro řešení krizí 
mohly tyto převody dokončit.
1Úř. věst. L 168, 27.6.2002, s. 43.

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 2 f (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2f. Orgány pro řešení krizí by měly být 
oprávněny odchylovat se od celé řady 
ustanovení směrnice 77/91/EHS, 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2004/25/ES ze dne 21. dubna 2004 o 
nabídkách převzetí1 a směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 
2007/36/ES ze dne 11. července 2007 
o výkonu některých práv akcionářů ve 
společnostech s kótovanými akciemi2, 
jejichž dodržování může pozdržet nebo 
dokonce zablokovat rychlou rekapitalizaci 
nebo restrukturalizaci banky na pokraji 
úpadku. 
1 Úř. věst L 142, 30.4.2004, s.12.
2Úř. věst L 184, 14.7.2007, s. 17.

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 2 g (nový)



PE441.146v01-00 34/107 AM\814824CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2g. V zájmu zlepšení spolupráce a 
transparentnosti je třeba pod záštitou 
Evropského orgánu pro bankovnictví 
pravidelně provádět externí oponentury 
(peer reviews) orgánů dohledu vycházející 
z předchozí interní oponentury.  

Or. en

Pozměňovací návrh 74
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 2 h (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2h. Ve všech případech, kdy je nutné řešit 
krizi v přeshraniční instituci, nebo provést 
její likvidaci, je třeba, aby nezávislí 
odborníci jmenovaní Evropským orgánem 
pro bankovnictví provedli podrobné 
šetření s cílem označit příčiny dané 
situace a stanovit odpovědnost za její 
vznik. O těchto šetřeních je třeba podat
zprávu Evropskému parlamentu.

Or. en

Pozměňovací návrh 75
Peter Skinner

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za řízení krizí a schválení 
nouzového plánu každé banky:

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za řízení krizí a schválení 
nouzového plánu každé banky.

v případě systémových bank: Evropskému 



AM\814824CS.doc 35/107 PE441.146v01-00

CS

orgánu pro bankovnictví (EBA) v úzké 
spolupráci s kolegiem vnitrostátních 
orgánů dohledu a skupinami pro 
přeshraniční stabilitu (jak byly definovány 
ve výše uvedeném memorandu o 
porozumění z června 2008);
• v případě všech ostatních 
přeshraničních nesystémových bank: 
konsolidovanému orgánu dohledu v rámci 
kolegia, a to v koordinaci s EBA a 
v konzultaci se skupinami pro 
přeshraniční stabilitu;
• v případě místních bank: místnímu 
orgánu dohledu.

Or. en

Pozměňovací návrh 76
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za řízení krizí a schválení 
nouzového plánu každé banky:

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za řízení krizí a schválení 
nouzového plánu každé banky: 
Evropskému orgánu pro bankovnictví 
(EBA) v úzké spolupráci, podle 
jednotlivých případů, s kolegiem 
vnitrostátních orgánů dohledu nebo 
konsolidovaným orgánem dohledu nebo 
místním orgánem dohledu. 

• v případě systémových bank: 
Evropskému orgánu pro bankovnictví 
(EBA) v úzké spolupráci s kolegiem 
vnitrostátních orgánů dohledu a 
skupinami pro přeshraniční stabilitu (jak 
byly definovány ve výše uvedeném 
memorandu o porozumění z června 2008);

Přesné podmínky této spolupráce, 
zejména míru zásahu orgánu pro 
bankovnictví, bude ještě zapotřebí 
definovat. 

• v případě všech ostatních 
přeshraničních nesystémových bank: 
konsolidovanému orgánu dohledu v rámci 



PE441.146v01-00 36/107 AM\814824CS.doc

CS

kolegia, a to v koordinaci s EBA a 
v konzultaci se skupinami pro 
přeshraniční stabilitu;
• v případě místních bank: místnímu 
orgánu dohledu.

Or. fr

Pozměňovací návrh 77
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za řízení krizí a schválení 
nouzového plánu každé banky:

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za řízení krizí a schválení 
nouzového plánu každé banky:

• v případě systémových bank: 
Evropskému orgánu pro bankovnictví 
(EBA) v úzké spolupráci s kolegiem
vnitrostátních orgánů dohledu a 
skupinami pro přeshraniční stabilitu (jak 
byly definovány ve výše uvedeném 
memorandu o porozumění z června 2008);
• v případě všech ostatních přeshraničních 
nesystémových bank: konsolidovanému 
orgánu dohledu v rámci kolegia, a to 
v koordinaci s EBA a v konzultaci se 
skupinami pro přeshraniční stabilitu;

• v případě přeshraničních bank: 
konsolidovanému orgánu dohledu v rámci 
kolegia, a to v koordinaci s EBA a 
v konzultaci se skupinami pro přeshraniční 
stabilitu, přičemž EBA si ponechá 
konečnou rozhodovací pravomoc a 
závaznou zprostředkující úlohu, jak  
stanoví návrh nařízení Evropského 
parlamentu a Rady o zřízení Evropského 
orgánu pro bankovnictví 
(KOM(2009)0501);  

• v případě místních bank: místnímu 
orgánu dohledu.

• v případě místních bank: místnímu 
orgánu dohledu.

Or. en



AM\814824CS.doc 37/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 78
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za řízení krizí a schválení 
nouzového plánu každé banky:

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za včasný zásah a schválení 
nouzového plánu každé banky:

• v případě systémových bank: 
Evropskému orgánu pro bankovnictví 
(EBA) v úzké spolupráci s kolegiem 
vnitrostátních orgánů dohledu a skupinami 
pro přeshraniční stabilitu (jak byly 
definovány ve výše uvedeném memorandu 
o porozumění z června 2008);

• v případě přeshraničních bank:
Evropskému orgánu pro bankovnictví 
(EBA) v úzké spolupráci s kolegiem 
vnitrostátních orgánů dohledu a skupinami 
pro přeshraniční stabilitu (jak byly 
definovány ve výše uvedeném memorandu 
o porozumění z června 2008);

• v případě všech ostatních 
přeshraničních nesystémových bank: 
konsolidovanému orgánu dohledu v rámci 
kolegia, a to v koordinaci s EBA a 
v konzultaci se skupinami pro 
přeshraniční stabilitu;
• v případě místních bank: místnímu 
orgánu dohledu.

• v případě místních bank: místnímu 
orgánu dohledu.

Or. en

Pozměňovací návrh 79
Leonardo Domenici

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za řízení krizí a schválení 
nouzového plánu každé banky:

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za řízení krizí a schválení 
nouzového plánu každé banky:

• v případě systémových bank: 
Evropskému orgánu pro bankovnictví 
(EBA) v úzké spolupráci s kolegiem 
vnitrostátních orgánů dohledu a skupinami 
pro přeshraniční stabilitu (jak byly 

• v případě přeshraničních bank: 
Evropskému orgánu pro bankovnictví 
(EBA) v úzké spolupráci s kolegiem 
vnitrostátních orgánů dohledu a skupinami 
pro přeshraniční stabilitu (jak byly 



PE441.146v01-00 38/107 AM\814824CS.doc

CS

definovány ve výše uvedeném memorandu 
o porozumění z června 2008);

definovány ve výše uvedeném memorandu 
o porozumění z června 2008);

• v případě všech ostatních 
přeshraničních nesystémových bank: 
konsolidovanému orgánu dohledu v rámci 
kolegia, a to v koordinaci s EBA a 
v konzultaci se skupinami pro 
přeshraniční stabilitu;
• v případě místních bank: místnímu 
orgánu dohledu.

• v případě místních bank: místnímu 
orgánu dohledu.

Or. en

Pozměňovací návrh 80
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za řízení krizí a schválení 
nouzového plánu každé banky:

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za řízení krizí a schválení 
nouzového plánu každé banky:

• v případě systémových bank: 
Evropskému orgánu pro bankovnictví 
(EBA) v úzké spolupráci s kolegiem 
vnitrostátních orgánů dohledu a skupinami 
pro přeshraniční stabilitu (jak byly 
definovány ve výše uvedeném memorandu 
o porozumění z června 2008);

• v případě přeshraničních bank: 
Evropskému orgánu pro bankovnictví 
(EBA) v úzké spolupráci s kolegiem 
vnitrostátních orgánů dohledu a skupinami 
pro přeshraniční stabilitu (jak byly 
definovány ve výše uvedeném memorandu 
o porozumění z června 2008);

• v případě všech ostatních 
přeshraničních nesystémových bank: 
konsolidovanému orgánu dohledu v rámci 
kolegia, a to v koordinaci s EBA a 
v konzultaci se skupinami pro 
přeshraniční stabilitu;
• v případě místních bank: místnímu 
orgánu dohledu.

• v případě místních bank: místnímu 
orgánu dohledu.

Or. en



AM\814824CS.doc 39/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 81
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za řízení krizí a schválení 
nouzového plánu každé banky:

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za řízení krizí a schválení 
nouzového plánu každé banky:

• v případě systémových bank: 
Evropskému orgánu pro bankovnictví 
(EBA) v úzké spolupráci s kolegiem 
vnitrostátních orgánů dohledu a skupinami 
pro přeshraniční stabilitu (jak byly 
definovány ve výše uvedeném memorandu 
o porozumění z června 2008);

• v případě přeshraničních bank: 
Evropskému orgánu pro bankovnictví 
(EBA) v úzké spolupráci s kolegiem 
vnitrostátních orgánů dohledu a skupinami 
pro přeshraniční stabilitu (jak byly 
definovány ve výše uvedeném memorandu 
o porozumění z června 2008);

• v případě všech ostatních 
přeshraničních nesystémových bank: 
konsolidovanému orgánu dohledu v rámci 
kolegia, a to v koordinaci s EBA a 
v konzultaci se skupinami pro 
přeshraniční stabilitu;
• v případě místních bank: místnímu 
orgánu dohledu.

• v případě místních bank: místnímu 
orgánu dohledu.

Or. en

Pozměňovací návrh 82
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za řízení krizí a schválení 
nouzového plánu každé banky:

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za řízení krizí a schválení 
nouzového plánu každé banky:

• v případě systémových bank: 
Evropskému orgánu pro bankovnictví 
(EBA) v úzké spolupráci s kolegiem 
vnitrostátních orgánů dohledu a skupinami 
pro přeshraniční stabilitu (jak byly 

• v případě systémových bank: 
Evropskému orgánu pro bankovnictví 
(EBA) v úzké spolupráci s kolegiem 
vnitrostátních orgánů dohledu a skupinami 
pro přeshraniční stabilitu (jak byly 



PE441.146v01-00 40/107 AM\814824CS.doc

CS

definovány ve výše uvedeném memorandu 
o porozumění z června 2008);

definovány ve výše uvedeném memorandu 
o porozumění z června 2008);

• v případě všech ostatních 
přeshraničních nesystémových bank: 
konsolidovanému orgánu dohledu v rámci 
kolegia, a to v koordinaci s EBA a 
v konzultaci se skupinami pro 
přeshraniční stabilitu;
• v případě místních bank: místnímu 
orgánu dohledu.

• v případě místních bank: místnímu 
orgánu dohledu.

Or. en

Pozměňovací návrh 83
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za řízení krizí a schválení 
nouzového plánu každé banky:

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za řízení krizí a schválení 
nouzového plánu každé banky:

• v případě systémových bank: 
Evropskému orgánu pro bankovnictví 
(EBA) v úzké spolupráci s kolegiem 
vnitrostátních orgánů dohledu a skupinami 
pro přeshraniční stabilitu (jak byly 
definovány ve výše uvedeném memorandu 
o porozumění z června 2008);

• v případě relevantních přeshraničních 
bank: Evropskému orgánu pro 
bankovnictví (EBA) v úzké spolupráci 
s kolegiem vnitrostátních orgánů dohledu a 
skupinami pro přeshraniční stabilitu (jak 
byly definovány ve výše uvedeném 
memorandu o porozumění z června 2008);

• v případě všech ostatních přeshraničních 
nesystémových bank: konsolidovanému 
orgánu dohledu v rámci kolegia, a to 
v koordinaci s EBA a v konzultaci se 
skupinami pro přeshraniční stabilitu;

v případě všech ostatních přeshraničních 
nesystémových bank: konsolidovanému 
orgánu dohledu v rámci kolegia, a to 
v koordinaci s EBA a v konzultaci se 
skupinami pro přeshraniční stabilitu;

• v případě místních bank: místnímu 
orgánu dohledu.

• v případě místních bank: místnímu 
orgánu dohledu.

Or. en



AM\814824CS.doc 41/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 84
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za řízení krizí a schválení 
nouzového plánu každé banky:

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za řízení krizí a schválení 
nouzového plánu každé banky:

• v případě systémových bank: 
Evropskému orgánu pro bankovnictví 
(EBA) v úzké spolupráci s kolegiem 
vnitrostátních orgánů dohledu a skupinami 
pro přeshraniční stabilitu (jak byly 
definovány ve výše uvedeném memorandu 
o porozumění z června 2008);

• v případě přeshraničních bank: 
Evropskému orgánu pro bankovnictví 
(EBA) v úzké spolupráci s kolegiem 
vnitrostátních orgánů dohledu a skupinami 
pro přeshraniční stabilitu (jak byly 
definovány ve výše uvedeném memorandu 
o porozumění z června 2008);

v případě všech ostatních přeshraničních 
nesystémových bank: konsolidovanému 
orgánu dohledu v rámci kolegia, a to 
v koordinaci s EBA a v konzultaci se 
skupinami pro přeshraniční stabilitu;

v případě všech ostatních přeshraničních 
nesystémových bank: konsolidovanému 
orgánu dohledu v rámci kolegia, a to 
v koordinaci s EBA a v konzultaci se 
skupinami pro přeshraniční stabilitu;

• v případě místních bank: místnímu 
orgánu dohledu.

• v případě místních bank: místnímu 
orgánu dohledu.

Or. en

Pozměňovací návrh 85
Astrid Lulling

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za řízení krizí a schválení 
nouzového plánu každé banky:

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za řízení krizí a schválení 
nouzového plánu každé banky:

• v případě systémových bank: 
Evropskému orgánu pro bankovnictví 
(EBA) v úzké spolupráci s kolegiem 
vnitrostátních orgánů dohledu a skupinami 
pro přeshraniční stabilitu (jak byly 
definovány ve výše uvedeném memorandu 

• v případě systémových bank: 
Evropskému orgánu pro bankovnictví 
(EBA) v úzké spolupráci s kolegiem 
vnitrostátních orgánů dohledu a skupinami 
pro přeshraniční stabilitu (jak byly 
definovány ve výše uvedeném memorandu 



PE441.146v01-00 42/107 AM\814824CS.doc

CS

o porozumění z června 2008); o porozumění z června 2008);
• v případě všech ostatních přeshraničních 
nesystémových bank: konsolidovanému 
orgánu dohledu v rámci kolegia, a to 
v koordinaci s EBA a v konzultaci se 
skupinami pro přeshraniční stabilitu;

v případě všech ostatních přeshraničních 
nesystémových bank: vnitrostátnímu 
orgánu dohledu v rámci kolegia, a to 
v koordinaci s EBA a v konzultaci se 
skupinami pro přeshraniční stabilitu;

• v případě místních bank: místnímu 
orgánu dohledu.

• v případě místních bank: místnímu 
orgánu dohledu.

Or. en

Pozměňovací návrh 86
Kay Swinburne

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za řízení krizí a schválení 
nouzového plánu každé banky:

3. Pověření příslušného orgánu dohledu 
odpovědností za řízení krizí a schválení 
nouzového plánu každé banky:

• v případě systémových bank: 
Evropskému orgánu pro bankovnictví 
(EBA) v úzké spolupráci s kolegiem 
vnitrostátních orgánů dohledu a skupinami 
pro přeshraniční stabilitu (jak byly 
definovány ve výše uvedeném memorandu 
o porozumění z června 2008);

• v případě systémových bank: 
vnitrostátnímu orgánu finančního 
dohledu v úzké spolupráci s Evropským 
orgánem pro bankovnictví (EBA) v úzké 
spolupráci s kolegiem vnitrostátních 
orgánů dohledu a skupinami pro 
přeshraniční stabilitu (jak byly definovány 
ve výše uvedeném memorandu o 
porozumění z června 2008);

v případě všech ostatních přeshraničních 
nesystémových bank: konsolidovanému 
orgánu dohledu v rámci kolegia, a to 
v koordinaci s EBA a v konzultaci se 
skupinami pro přeshraniční stabilitu;

v případě všech ostatních přeshraničních 
nesystémových bank: konsolidovanému 
orgánu dohledu v rámci kolegia, a to 
v koordinaci s EBA a v konzultaci se 
skupinami pro přeshraniční stabilitu;

• v případě místních bank: místnímu 
orgánu dohledu.

• v případě místních bank: místnímu 
orgánu dohledu.

Or. en



AM\814824CS.doc 43/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 87
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. Předložení návrhu společného souboru 
pravidel pro řízení krizí, včetně společných 
metodik, definicí a terminologie, pro 
orgány dohledu EU.

4. Předložení návrhu společného souboru 
pravidel pro řízení krizí, včetně společných 
metodik, definicí a terminologie.

Or. en

Pozměňovací návrh 88
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. Předložení návrhu společného souboru 
pravidel pro řízení krizí, včetně společných 
metodik, definicí a terminologie, pro 
orgány dohledu EU.

4. Předložení návrhu společného souboru 
pravidel pro řízení krizí, včetně společných 
metodik, definicí a terminologie.

Or. en

Pozměňovací návrh 89
Kay Swinburne

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. Předložení návrhu společného souboru 
pravidel pro řízení krizí, včetně společných 
metodik, definicí a terminologie, pro 
orgány dohledu EU.

4. Předložení návrhu společného souboru 
pokynů pro řízení krizí, včetně společných 
metodik, definicí a terminologie, pro 
orgány dohledu EU.

Or. en



PE441.146v01-00 44/107 AM\814824CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 90
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. Předložení návrhu společného souboru 
pravidel pro řízení krizí, včetně společných 
metodik, definicí a terminologie, pro 
orgány dohledu EU.

4. Předložení návrhu společného souboru 
pravidel pro řízení krizí, včetně společných 
metodik, definicí a terminologie, a rovněž 
souboru relevantních kritérií pro zátěžové 
testy určené pro přeshraniční banky, pro 
orgány dohledu EU.

Or. en

Pozměňovací návrh 91
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. Plány pro řešení krize se mají stát 
závazným regulačním požadavkem.

5. Plány pro řešení krize se mají stát 
závazným regulačním požadavkem a mají 
obsahovat podrobné informace o 
spravedlivém rozdělení aktiv a kapitálu s 
odpovídajícím zpětným vymáháním 
převodů od dceřiných společností a 
poboček ve prospěch jiných útvarů, a mají 
stanovit plány na rozdělení,které 
umožňují oddělení samostatných modulů, 
zejména těch, jež zajišťují nejdůležitější 
infrastrukturu, např. služby platebního 
styku.   

Or. en



AM\814824CS.doc 45/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 92
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. Plány pro řešení krize se mají stát 
závazným regulačním požadavkem.

5. Plány pro řešení krize se mají stát 
závazným regulačním požadavkem. 
Požadavek na obsah tohoto plánu by měl 
odpovídat velikosti banky, jejím činnostem 
a její geografické diverzifikaci.

Or. en

Pozměňovací návrh 93
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. Plány pro řešení krize se mají stát 
závazným regulačním požadavkem.

5. Plány pro řešení krize se mají stát 
pravidelným závazným regulačním 
požadavkem a musí obsahovat 
hloubkovou interní oponenturu instituce.

Or. en

Pozměňovací návrh 94
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 6 – návětí

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. Do prosince 2011 je třeba vypracovat 
návrh hodnocení bonity bank podle 
evropských orgánů dohledu, založený na 
společném souboru kvantitativních a 
kvalitativních ukazatelů („přehled 
ukazatelů rizik“), do něhož budou 

6. Do prosince 2011 je třeba vypracovat 
návrh hodnocení bonity bank podle 
evropských orgánů dohledu, založený na 
společném souboru kvantitativních a 
kvalitativních ukazatelů („přehled 
ukazatelů rizik“), který je však třeba 



PE441.146v01-00 46/107 AM\814824CS.doc

CS

přinejmenším zahrnuty: hodnotit podle povahy, rozsahu a složitosti 
struktury dotyčné instituce. Mělo by do 
něho být zahrnuto přinejmenším:

Or. en

Pozměňovací návrh 95
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 6 – návětí

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. Do prosince 2011 je třeba vypracovat 
návrh hodnocení bonity bank podle 
evropských orgánů dohledu, založený na 
společném souboru kvantitativních a 
kvalitativních ukazatelů („přehled 
ukazatelů rizik“), do něhož budou 
přinejmenším zahrnuty:

6. Do prosince 2011 je třeba vypracovat 
návrh hodnocení bonity bank podle 
evropských orgánů dohledu respektující  
důvěrnost informací, založený na 
společném souboru kvantitativních a 
kvalitativních ukazatelů („přehled 
ukazatelů rizik“), do něhož budou 
přinejmenším zahrnuty:

Or. fr

Pozměňovací návrh 96
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 6 – odrážka 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• finanční páka, • finanční páka a desegregované 
krátkodobé a dlouhodobé účinky 
pákového efektu,

Or. en



AM\814824CS.doc 47/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 97
Enikő Győri

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. Je třeba zmocnit orgány dohledu k tomu, 
aby mohly zasáhnout, jakmile zjistí, že 
bylo dosaženo prahových hodnot v jejich 
stupnici hodnocení bonity, zcela v souladu 
se zásadou proporcionality.

7. Je třeba zmocnit orgány dohledu k tomu, 
aby mohly zasáhnout na základě předem 
definovaných automatických spouštěcích 
mechanismů, které shromažďují 
především informace o rizicích 
souvisejících s pákovým efektem a 
likviditou, jež mohou dotčenou finanční 
instituci ohrožovat. Mimoto by měly 
mechanismy včasného zásahu, které 
používají orgány dohledu, vycházet z 
harmonizovaných pravidel pro výkaznictví 
a ze zásady proporcionality.

Or. en

Pozměňovací návrh 98
Peter Skinner

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – návětí

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. Je nutno rozšířit minimální soubor
operačních nástrojů pro řízení krizí, kterým 
disponují orgány dohledu, nad rámec 
článku 136 směrnice 2006/48/ES tak, aby 
zahrnoval přinejmenším tyto pravomoci:

8. Je nutno rozšířit minimální soubor 
operačních nástrojů pro řízení krizí, kterým 
disponují orgány dohledu tím, že budou 
pozměněny relevantní odvětvové právní 
předpisy nebo zavedeny nové odvětvové 
právní předpisy:

Or. en



PE441.146v01-00 48/107 AM\814824CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 99
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – návětí

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. Je nutno rozšířit minimální soubor 
operačních nástrojů pro řízení krizí, 
kterým disponují orgány dohledu, nad 
rámec článku 136 směrnice 2006/48/ES 
tak, aby zahrnoval přinejmenším tyto 
pravomoci:

8. Dát orgánům dohledu nad rámec článku 
136 směrnice 2006/48/ES k dispozici tyto 
nezbytné právní nástroje:

Or. fr

Pozměňovací návrh 100
Astrid Lulling

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – návětí

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. Je nutno rozšířit minimální soubor 
operačních nástrojů pro řízení krizí, 
kterým disponují orgány dohledu, nad 
rámec článku 136 směrnice 2006/48/ES 
tak, aby zahrnoval přinejmenším tyto 
pravomoci:

8. Je nutno rozšířit soubor operačních 
nástrojů pro včasný zásah, kterým 
disponují orgány dohledu, nad rámec 
článku 136 směrnice 2006/48/ES tak, aby 
zahrnoval přinejmenším tyto pravomoci:

Or. en

Pozměňovací návrh 101
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – návětí

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. Je nutno rozšířit minimální soubor 
operačních nástrojů pro řízení krizí, 
kterým disponují orgány dohledu, nad 

8. Je nutno rozšířit soubor operačních 
nástrojů pro včasný zásah, kterým 
disponují orgány dohledu, nad rámec 



AM\814824CS.doc 49/107 PE441.146v01-00

CS

rámec článku 136 směrnice 2006/48/ES 
tak, aby zahrnoval přinejmenším tyto 
pravomoci:

článku 136 směrnice 2006/48/ES tak, aby 
zahrnoval přinejmenším tyto pravomoci:

Or. en

Pozměňovací návrh 102
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• doporučovat změny v řízení; • doporučovat nebo ukládat změny 
v řízení;

Or. en

Pozměňovací návrh 103
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 2 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• jmenovat zvláštního správce na úrovni 
skupiny;

Or. en

Pozměňovací návrh 104
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 3 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• umožnit orgánům dohledu, aby začaly 
od instituce oddělovat samostatné moduly, 



PE441.146v01-00 50/107 AM\814824CS.doc

CS

a to jak ty, které jsou úspěšné, tak ty, 
kterým hrozí úpadek, aby bylo zajištěno 
nepřetržité fungování základních funkcí; 

Or. en

Pozměňovací návrh 105
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 3 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• uložit převod aktiv mezi subjekty, které 
tvoří skupinu;

Or. en

Pozměňovací návrh 106
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• uložit úplný nebo částečný prodej; vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 107
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 4 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• uložit pozastavení všech pohledávek vůči 
bance („moratorium“);



AM\814824CS.doc 51/107 PE441.146v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 108
Astrid Lulling

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• vytvořit strukturu zvláštního určení 
(bridge bank) nebo banku s „dobrými“ 
aktivy/banku se „špatnými“ aktivy

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 109
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• vytvořit strukturu zvláštního určení 
(bridge bank) nebo banku s „dobrými“ 
aktivy/banku se „špatnými“ aktivy

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 110
Astrid Lulling

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – podostavec 1 – odrážka 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• požadovat výměnu dluhu za kmenové 
akcie s odpovídající úpravou hodnoty 
akcií,

vypouští se



PE441.146v01-00 52/107 AM\814824CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 111
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• požadovat výměnu dluhu za kmenové 
akcie s odpovídající úpravou hodnoty 
akcií;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 112
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• požadovat výměnu dluhu za kmenové 
akcie s odpovídající úpravou hodnoty 
akcií;

požadovat výměnu dluhu za kmenové 
akcie, nebo jiný konvertibilní kapitál 
v závislosti na povaze instituce, 
s odpovídající úpravou hodnoty akcií;

Or. en

Pozměňovací návrh 113
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 6 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• povolit přístup k fondu EU pro finanční 
stabilitu, pokud jde o nouzové střednědobé 
financování zajištěné kolaterálem; 



AM\814824CS.doc 53/107 PE441.146v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 114
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 6 b (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• poskytnout prostřednictvím fondu EU 
pro finanční stabilitu záruky s cílem 
usnadnit fúze a akvizice;

Or. en

Pozměňovací návrh 115
Astrid Lulling

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• převzít dočasně veřejnou kontrolu; vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 116
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• převzít dočasně veřejnou kontrolu; vypouští se

Or. en



PE441.146v01-00 54/107 AM\814824CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 117
Astrid Lulling

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• provést likvidaci. vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 118
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• provést likvidaci. vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 119
Enikő Győri

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 8 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• rozhodnout o zásadách a metodice 
stanovování nové ceny znehodnocených 
aktiv bank a o stanovených opatřeních, jež 
by se vztahovala na převody aktiv uvnitř 
skupiny v podmínkách finanční krize.

Or. en



AM\814824CS.doc 55/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 120
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 8 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• uložit zadržení a omezení výplat zisků a 
dividend s cílem konsolidovat kapitálové 
požadavky a zajistit, aby akcionáři a 
věřitelé platili dříve než daňoví poplatníci; 

Or. en

Pozměňovací návrh 121
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 8 b (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• restrukturalizovat a převádět aktiva a 
pasiva jiným institucím s cílem zajistit 
kontinuitu transakcí důležitých z hlediska 
systému;

Or. en

Pozměňovací návrh 122
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 8 c (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• definovat kritéria pro stanovování ceny 
znehodnocených aktiv. 

Or. en



PE441.146v01-00 56/107 AM\814824CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 123
Othmar Karas

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 8 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• požadovat zásah ze strany fondu EU pro 
finanční stabilitu.

Or. en

Pozměňovací návrh 124
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 8 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• kontrolovat postup převodu aktiv uvnitř 
skupiny;

Or. en

Pozměňovací návrh 125
Astrid Lulling

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 8 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• kontrolovat postup převodu aktiv uvnitř 
skupiny;

Or. en



AM\814824CS.doc 57/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 126
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 8 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• kontrolovat postup převodu aktiv uvnitř 
skupiny;

Or. en

Pozměňovací návrh 127
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 8 b (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• uložit instituci konkrétní časovou lhůtu 
pro každý aspekt její činnosti, aby se tak 
snížila její rizika nebo aby instituce přijala 
jiná opatření;

Or. en

Pozměňovací návrh 128
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 8 c (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• uložit, aby výkonný ředitel banky a/nebo 
člen výkonné rady odstoupil, a současně 
jmenovat náhradníka, dokud banka 
nejmenuje nového výkonného ředitele 
a/nebo člena výkonné rady;

Or. en



PE441.146v01-00 58/107 AM\814824CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 129
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 1 – odrážka 8 d (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• uložit minimální objem kapitálu, který je 
větší než součet kapitálových požadavků 
pro úvěrové riziko, tržní riziko a provozní 
riziko vypočítané v souladu se zákonem, v 
případě, že existují nedostatky, pokud jde 
o solventnost instituce, její likviditu, řízení 
rizik, transparentnost a vnitřní instrukce;

Or. en

Pozměňovací návrh 130
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

U bank přispívajících do fondu EU pro 
finanční stabilitu budou pravomoci 
dohledu zahrnovat:

vypouští se

• poskytování přímých půjček;
• poskytnutí kapitálové injekce.

Or. en

Pozměňovací návrh 131
Astrid Lulling

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 2



AM\814824CS.doc 59/107 PE441.146v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

U bank přispívajících do fondu EU pro 
finanční stabilitu budou pravomoci 
dohledu zahrnovat:

vypouští se

• poskytování přímých půjček;
• poskytnutí kapitálové injekce.

Or. en

Pozměňovací návrh 132
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

U bank přispívajících do fondu EU pro 
finanční stabilitu budou pravomoci 
dohledu zahrnovat:

vypouští se

• poskytování přímých půjček;
• poskytnutí kapitálové injekce.

Or. en

Pozměňovací návrh 133
Kay Swinburne

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

U bank přispívajících do fondu EU pro 
finanční stabilitu budou pravomoci 
dohledu zahrnovat:

vypouští se

• poskytování přímých půjček;
• poskytnutí kapitálové injekce.



PE441.146v01-00 60/107 AM\814824CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 134
Othmar Karas

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec2 – návětí

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

U bank přispívajících do fondu EU pro 
finanční stabilitu budou pravomoci 
dohledu zahrnovat:

U bank přispívajících do fondu EU pro 
finanční stabilitu budou pravomoci 
dohledu, které je třeba uplatnit 
v koordinaci s fondem EU pro finanční 
stabilitu, zahrnovat:

Or. en

Pozměňovací návrh 135
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 2 – návětí

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

U bank přispívajících do fondu EU pro 
finanční stabilitu budou pravomoci 
dohledu zahrnovat:

U bank přispívajících do fondu EU pro 
finanční stabilitu a sítě vnitrostátních 
fondů budou pravomoci dohledu také 
zahrnovat:

Or. en

Pozměňovací návrh 136
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 8 – pododstavec 2 – odrážka 2 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• administrativní a odškodňovací opatření 



AM\814824CS.doc 61/107 PE441.146v01-00

CS

pro instituce, které fond využívají.

Or. en

Pozměňovací návrh 137
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. Všechny výše uvedené nástroje se budou 
uplatňovat v plném souladu s pravidly EU 
pro hospodářskou soutěž a rovné zacházení 
s věřiteli a vkladateli ve všech členských 
státech.

9. Všechny výše uvedené nástroje se budou 
uplatňovat v plném souladu s pravidly EU 
pro hospodářskou soutěž a rovné zacházení 
s věřiteli a vkladateli ve všech členských 
státech. V této souvislosti musí být 
pravidla hospodářské soutěže neustále 
posuzována a aktualizována, aby se 
zabránilo tomu, že instituce budou „příliš 
velké nebo propojené na to, aby mohly 
vyhlásit úpadek“.

Or. en

Pozměňovací návrh 138
Enikő Győri

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 1 – odst. 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. V krizové situaci by mělo být možné 
neuplatňovat příslušná ustanovení 
směrnice EU v oblasti práva obchodních 
společností, podle nichž je třeba do 21 dnů 
svolat valnou hromadu akcionářů. Pokud 
akcionáři neusilují o řešení problémů 
banky, neměly by směrnice EU v oblasti 
práva obchodních společností příslušným 
orgánům dohledu bránit v tom, aby 
rozhodovací pravomoc valné hromady 
svěřily osobě pověřené dohledem, aby tak 



PE441.146v01-00 62/107 AM\814824CS.doc

CS

mohla být přijata naléhavá reorganizační 
opatření, aniž by valná hromada byla 
požádána o schválení.

Or. en

Pozměňovací návrh 139
Peter Skinner

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Doporučení 2 o systémových bankách vypouští se
Evropský parlament se domnívá, že 
legislativní akt, který je třeba přijmout, by 
měl být zaměřen na regulaci následujících 
oblastí:
1. Otázku systémových bank je nutno 
naléhavě řešit – s ohledem na jejich 
zvláštní rizikový profil – formou nového 
speciálního režimu, který se bude nazývat 
evropské právo bankovních institucí a má 
být navržen do konce roku 2011.
2. Systémové banky se budou řídit novým 
zvláštním režimem, který odstraní právní 
překážky, jež by mohly stát v cestě 
účinnému přeshraničnímu opatření, a 
zajistí transparentní a předvídatelné 
zacházení s akcionáři, vkladateli, věřiteli a 
ostatními zainteresovanými subjekty.
3. Komise přijme opatření, kterým stanoví 
do dubna 2011 kritéria pro definici 
systémových bank vycházející z návrhu 
vypracovaného Evropským výborem pro 
systémová rizika (ESRB).
4. ESRB navrhne do prosince 2011 
seznam systémových bank a bude jej 
pravidelně aktualizovat.
5. U každé ze systémových bank bude stát 
v čele kolegia orgánů dohledu EBA, která 
bude za normálních okolností jednat 
prostřednictvím vnitrostátních orgánů 
dohledu a ponechá si pravomoc k přijetí 
konečného rozhodnutí a závaznou 



AM\814824CS.doc 63/107 PE441.146v01-00

CS

zprostředkující úlohu.
6. Fond EU pro finanční stabilitu a útvar 
pro řešení krizí budou, pokud jde o 
systémové banky, podporovat operace 
prováděné EBA (řešení krizí nebo 
insolvence).

Or. en

Pozměňovací návrh 140
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Příloha – doporučení – název

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Doporučení 2 o systémových bankách Doporučení 2 o systémových a 
přeshraničních bankách

Or. en

Pozměňovací návrh 141
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – název

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Doporučení 2 o systémových bankách Doporučení 2 o systémových rizicích

Or. fr

Pozměňovací návrh 142
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – název



PE441.146v01-00 64/107 AM\814824CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Doporučení 2 o systémových bankách Doporučení 2 o přeshraničních bankách

Or. en

Pozměňovací návrh 143
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – název

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Doporučení 2 o systémových bankách Doporučení 2 o přeshraničních bankách

Or. en

Pozměňovací návrh 144
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – název

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Doporučení 2 o systémových bankách Doporučení 2 o přeshraničních bankách

Or. en

Pozměňovací návrh 145
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – název

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Doporučení 2 o systémových bankách Doporučení 2 o přeshraničních bankách

Or. en



AM\814824CS.doc 65/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 146
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. Otázku systémových bank je nutno 
naléhavě řešit – s ohledem na jejich 
zvláštní rizikový profil – formou nového 
speciálního režimu, který se bude nazývat 
evropské právo bankovních institucí a má 
být navržen do konce roku 2011.

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 147
Leonardo Domenici

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. Otázku systémových bank je nutno 
naléhavě řešit – s ohledem na jejich 
zvláštní rizikový profil – formou nového 
speciálního režimu, který se bude nazývat 
evropské právo bankovních institucí a má 
být navržen do konce roku 2011.

1. Otázku přeshraničních bank je nutno 
naléhavě řešit – s ohledem na jejich 
zvláštní úlohu na jednotném trhu EU 
s finančními službami – formou nového 
speciálního režimu, který se bude nazývat 
evropské právo bankovních institucí a má 
být navržen do konce roku 2011.

Or. en

Pozměňovací návrh 148
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 1



PE441.146v01-00 66/107 AM\814824CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. Otázku systémových bank je nutno 
naléhavě řešit – s ohledem na jejich 
zvláštní rizikový profil – formou nového 
speciálního režimu, který se bude nazývat 
evropské právo bankovních institucí a má 
být navržen do konce roku 2011.

1. Otázku přeshraničních bank je nutno 
naléhavě řešit – s ohledem na jejich 
zvláštní úlohu na jednotném trhu EU 
s finančními službami – formou nového 
speciálního režimu, který se bude nazývat 
evropské právo bankovních institucí a má 
být navržen do konce roku 2011.

Or. en

Pozměňovací návrh 149
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. Otázku systémových bank je nutno 
naléhavě řešit – s ohledem na jejich 
zvláštní rizikový profil – formou nového 
speciálního režimu, který se bude nazývat 
evropské právo bankovních institucí a má 
být navržen do konce roku 2011.

1. Otázku přeshraničních bank je nutno 
naléhavě řešit formou nového speciálního 
režimu, který se bude nazývat evropské 
právo bankovních institucí a má být 
navržen do konce roku 2011.

Or. en

Pozměňovací návrh 150
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. Otázku systémových bank je nutno 
naléhavě řešit – s ohledem na jejich 
zvláštní rizikový profil – formou nového 
speciálního režimu, který se bude nazývat 
evropské právo bankovních institucí a má 
být navržen do konce roku 2011.

1. Otázku přeshraničních bank je nutno 
naléhavě řešit formou nového speciálního 
režimu, který se bude nazývat evropské 
právo bankovních institucí a má být 
navržen do konce roku 2011.



AM\814824CS.doc 67/107 PE441.146v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 151
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. Otázku systémových bank je nutno 
naléhavě řešit – s ohledem na jejich 
zvláštní rizikový profil – formou nového 
speciálního režimu, který se bude nazývat 
evropské právo bankovních institucí a má 
být navržen do konce roku 2011.

1. Otázku všech relevantních 
přeshraničních institucí je nutno naléhavě 
řešit – s ohledem na jejich zvláštní rizikový 
profil – formou nového speciálního režimu, 
který se bude nazývat evropské právo 
bankovních institucí a má být navržen do 
konce roku 2011.

Or. en

Pozměňovací návrh 152
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. Otázku systémových bank je nutno 
naléhavě řešit – s ohledem na jejich 
zvláštní rizikový profil – formou nového 
speciálního režimu, který se bude nazývat 
evropské právo bankovních institucí a má 
být navržen do konce roku 2011.

1. Otázku přeshraničních bank je nutno 
naléhavě řešit – s ohledem na jejich 
zvláštní rizikový profil – formou nového 
speciálního režimu, který se bude nazývat 
evropské právo bankovních institucí a má 
být navržen do konce roku 2011.

Or. en

Pozměňovací návrh 153
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 1



PE441.146v01-00 68/107 AM\814824CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. Otázku systémových bank je nutno 
naléhavě řešit – s ohledem na jejich 
zvláštní rizikový profil – formou nového 
speciálního režimu, který se bude nazývat 
evropské právo bankovních institucí a má 
být navržen do konce roku 2011.

1. Otázku systémových bank je nutno 
naléhavě řešit – s ohledem na jejich 
zvláštní rizikový profil – formou nového 
speciálního režimu, který se bude nazývat 
evropské právo bankovních institucí a má 
být navržen do konce roku 2011. Nová 
pravidla budou vyžadovat jejich 
restrukturalizaci v neprovozní části
holdingové společnosti podle doporučení 
OECD.

Or. en

Pozměňovací návrh 154
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. Otázku systémových bank je nutno 
naléhavě řešit – s ohledem na jejich 
zvláštní rizikový profil – formou nového 
speciálního režimu, který se bude nazývat 
evropské právo bankovních institucí a má 
být navržen do konce roku 2011.

1. Otázku systémových bank je nutno 
naléhavě řešit – s ohledem na jejich 
zvláštní rizikový profil – formou nového 
speciálního režimu, který se bude nazývat 
evropské právo bankovních institucí a má 
být navržen do konce roku 2011. Bude 
také navržen obecnější režim pro 
přeshraniční banky.

Or. en

Pozměňovací návrh 155
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. Systémové banky se budou řídit novým 
zvláštním režimem, který odstraní právní 

vypouští se



AM\814824CS.doc 69/107 PE441.146v01-00

CS

překážky, jež by mohly stát v cestě 
účinnému přeshraničnímu opatření, a 
zajistí transparentní a předvídatelné 
zacházení s akcionáři, vkladateli, věřiteli a 
ostatními zainteresovanými subjekty.

Or. fr

Pozměňovací návrh 156
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. Systémové banky se budou řídit novým 
zvláštním režimem, který odstraní právní 
překážky, jež by mohly stát v cestě 
účinnému přeshraničnímu opatření, a 
zajistí transparentní a předvídatelné 
zacházení s akcionáři, vkladateli, věřiteli a 
ostatními zainteresovanými subjekty.

2. Systémové a přeshraniční banky se 
budou řídit novým režimem, který odstraní 
právní překážky, jež by mohly stát v cestě 
účinnému přeshraničnímu opatření, a 
zajistí transparentní a předvídatelné 
zacházení s akcionáři, vkladateli, věřiteli a 
ostatními zainteresovanými subjekty. Do 
něj bude spadat zvláštní „28. režim“ v 
insolvenčním řízení pro systémové a 
přeshraniční banky.

Or. en

Pozměňovací návrh 157
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. Systémové banky se budou řídit novým 
zvláštním režimem, který odstraní právní 
překážky, jež by mohly stát v cestě 
účinnému přeshraničnímu opatření, a 
zajistí transparentní a předvídatelné 
zacházení s akcionáři, vkladateli, věřiteli a 
ostatními zainteresovanými subjekty.

2. Přeshraniční banky se budou řídit 
novým režimem, který odstraní právní 
překážky, jež by mohly stát v cestě 
účinnému přeshraničnímu opatření, a 
zajistí transparentní a předvídatelné 
zacházení s akcionáři, vkladateli, věřiteli a 
ostatními zainteresovanými subjekty.



PE441.146v01-00 70/107 AM\814824CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 158
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. Systémové banky se budou řídit novým 
zvláštním režimem, který odstraní právní 
překážky, jež by mohly stát v cestě 
účinnému přeshraničnímu opatření, a 
zajistí transparentní a předvídatelné 
zacházení s akcionáři, vkladateli, věřiteli a 
ostatními zainteresovanými subjekty.

2. Přeshraniční banky se budou řídit
novým zvláštním režimem, který odstraní 
právní překážky, jež by mohly stát v cestě 
účinnému přeshraničnímu opatření, a 
zajistí transparentní, rovnocenné a 
předvídatelné zacházení s akcionáři, 
vkladateli, věřiteli a ostatními 
zainteresovanými subjekty, zejména po 
převodu aktiv uvnitř skupiny.

Or. en

Pozměňovací návrh 159
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. Systémové banky se budou řídit novým 
zvláštním režimem, který odstraní právní 
překážky, jež by mohly stát v cestě 
účinnému přeshraničnímu opatření, a 
zajistí transparentní a předvídatelné 
zacházení s akcionáři, vkladateli, věřiteli a 
ostatními zainteresovanými subjekty.

2. Přeshraniční banky se budou řídit 
novým zvláštním režimem, který odstraní 
právní překážky, jež by mohly stát v cestě 
účinnému přeshraničnímu opatření, a 
zajistí transparentní, rovnocenné a 
předvídatelné zacházení s akcionáři, 
vkladateli, věřiteli a ostatními 
zainteresovanými subjekty.

Or. en



AM\814824CS.doc 71/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 160
Leonardo Domenici

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. Systémové banky se budou řídit novým 
zvláštním režimem, který odstraní právní 
překážky, jež by mohly stát v cestě 
účinnému přeshraničnímu opatření, a 
zajistí transparentní a předvídatelné 
zacházení s akcionáři, vkladateli, věřiteli a 
ostatními zainteresovanými subjekty.

2. Přeshraniční banky se budou řídit 
novým zvláštním režimem, který odstraní 
právní překážky, jež by mohly stát v cestě 
účinnému přeshraničnímu opatření, a 
zajistí transparentní a předvídatelné 
zacházení s akcionáři, vkladateli, věřiteli a 
ostatními zainteresovanými subjekty.

Or. en

Pozměňovací návrh 161
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. Systémové banky se budou řídit novým 
zvláštním režimem, který odstraní právní 
překážky, jež by mohly stát v cestě 
účinnému přeshraničnímu opatření, a 
zajistí transparentní a předvídatelné 
zacházení s akcionáři, vkladateli, věřiteli a 
ostatními zainteresovanými subjekty.

2. Přeshraniční banky se budou řídit 
novým zvláštním režimem, který odstraní 
právní překážky, jež by mohly stát v cestě 
účinnému přeshraničnímu opatření, a 
zajistí transparentní a předvídatelné 
zacházení s akcionáři, vkladateli, věřiteli a 
ostatními zainteresovanými subjekty.

Or. en

Pozměňovací návrh 162
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. Systémové banky se budou řídit novým 2. Přeshraniční banky se budou řídit 



PE441.146v01-00 72/107 AM\814824CS.doc

CS

zvláštním režimem, který odstraní právní 
překážky, jež by mohly stát v cestě 
účinnému přeshraničnímu opatření, a 
zajistí transparentní a předvídatelné 
zacházení s akcionáři, vkladateli, věřiteli a 
ostatními zainteresovanými subjekty.

novým zvláštním režimem, který odstraní 
právní překážky, jež by mohly stát v cestě 
účinnému přeshraničnímu opatření, a 
zajistí transparentní a předvídatelné 
zacházení s akcionáři, vkladateli, věřiteli a 
ostatními zainteresovanými subjekty.

Or. en

Pozměňovací návrh 163
Astrid Lulling

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. Systémové banky se budou řídit novým 
zvláštním režimem, který odstraní právní 
překážky, jež by mohly stát v cestě 
účinnému přeshraničnímu opatření, a 
zajistí transparentní a předvídatelné 
zacházení s akcionáři, vkladateli, věřiteli a 
ostatními zainteresovanými subjekty.

2. Systémové banky se budou řídit novým 
zvláštním režimem, který odstraní právní 
překážky, jež by mohly stát v cestě 
účinnému přeshraničnímu opatření, a 
zajistí transparentní, rovnocenné a 
předvídatelné zacházení s akcionáři, 
vkladateli, věřiteli a ostatními 
zainteresovanými subjekty, zejména po 
převodu aktiv uvnitř skupiny.

Or. en

Pozměňovací návrh 164
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. Systémové banky se budou řídit novým 
zvláštním režimem, který odstraní právní 
překážky, jež by mohly stát v cestě 
účinnému přeshraničnímu opatření, a 
zajistí transparentní a předvídatelné 
zacházení s akcionáři, vkladateli, věřiteli a 
ostatními zainteresovanými subjekty.

2. Systémové banky se budou řídit novým,
posíleným zvláštním režimem, který 
odstraní právní překážky, jež by mohly stát 
v cestě účinnému přeshraničnímu opatření, 
a zajistí transparentní a předvídatelné 
zacházení s akcionáři, vkladateli, věřiteli a 
ostatními zainteresovanými subjekty.



AM\814824CS.doc 73/107 PE441.146v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 165
Olle Ludvigsson

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. Systémové banky se budou řídit novým 
zvláštním režimem, který odstraní právní 
překážky, jež by mohly stát v cestě 
účinnému přeshraničnímu opatření, a 
zajistí transparentní a předvídatelné 
zacházení s akcionáři, vkladateli, věřiteli a 
ostatními zainteresovanými subjekty.

2. Systémové banky se budou řídit novým 
zvláštním režimem, který odstraní právní 
překážky, jež by mohly stát v cestě 
účinnému přeshraničnímu opatření, a 
zajistí transparentní a předvídatelné 
zacházení s akcionáři, vkladateli, věřiteli, 
zaměstnanci a ostatními zainteresovanými 
subjekty.

Or. en

Pozměňovací návrh 166
Leonardo Domenici

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. Komise přijme opatření, kterým stanoví 
do dubna 2011 kritéria pro definici 
systémových bank vycházející z návrhu 
vypracovaného Evropským výborem pro 
systémová rizika (ESRB).

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 167
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 3



PE441.146v01-00 74/107 AM\814824CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. Komise přijme opatření, kterým stanoví 
do dubna 2011 kritéria pro definici 
systémových bank vycházející z návrhu 
vypracovaného Evropským výborem pro 
systémová rizika (ESRB).

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 168
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. Komise přijme opatření, kterým stanoví 
do dubna 2011 kritéria pro definici 
systémových bank vycházející z návrhu 
vypracovaného Evropským výborem pro 
systémová rizika (ESRB).

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 169
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. Komise přijme opatření, kterým stanoví 
do dubna 2011 kritéria pro definici 
systémových bank vycházející z návrhu 
vypracovaného Evropským výborem pro 
systémová rizika (ESRB).

vypouští se

Or. en



AM\814824CS.doc 75/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 170
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. Komise přijme opatření, kterým stanoví 
do dubna 2011 kritéria pro definici 
systémových bank vycházející z návrhu 
vypracovaného Evropským výborem pro 
systémová rizika (ESRB).

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 171
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. Komise přijme opatření, kterým stanoví 
do dubna 2011 kritéria pro definici 
systémových bank vycházející z návrhu 
vypracovaného Evropským výborem pro 
systémová rizika (ESRB).

3. Evropský výbor pro systémová rizika 
(ESRB) vypracuje zprávu o systémových 
rizicích, jež mohou v bankovním sektoru 
vzniknout, s cílem umožnit Komisi, aby 
ještě před rokem 2012 přijala na toto téma 
sdělení, ve kterém v případě potřeby 
předloží legislativní návrhy.

Or. fr

Pozměňovací návrh 172
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. Komise přijme opatření, kterým stanoví 
do dubna 2011 kritéria pro definici 
systémových bank vycházející z návrhu 

3. Komise přijme opatření, kterým stanoví 
do dubna 2011 kritéria pro definici 
relevantních přeshraničních institucí a 



PE441.146v01-00 76/107 AM\814824CS.doc

CS

vypracovaného Evropským výborem pro 
systémová rizika (ESRB).

systémových bank vycházející z návrhu 
vypracovaného Evropským orgánem pro 
bankovnictví. V tomto ohledu by měla 
Komise prostřednictvím aktů v přenesené 
pravomoci přijmout také soubor kritérií 
pro zátěžové testy zaměřené na 
přeshraniční finanční instituce.

Or. en

Pozměňovací návrh 173
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. Komise přijme opatření, kterým stanoví 
do dubna 2011 kritéria pro definici 
systémových bank vycházející z návrhu 
vypracovaného Evropským výborem pro 
systémová rizika (ESRB).

3. Komise přijme opatření, kterým stanoví 
do dubna 2011 kritéria pro definici 
přeshraničních bank vycházející z návrhu 
vypracovaného Evropským výborem pro 
systémová rizika (ESRB).

Or. en

Pozměňovací návrh 174
Leonardo Domenici

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. ESRB navrhne do prosince 2011 
seznam systémových bank a bude jej 
pravidelně aktualizovat.

vypouští se

Or. en



AM\814824CS.doc 77/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 175
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. ESRB navrhne do prosince 2011 
seznam systémových bank a bude jej 
pravidelně aktualizovat.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 176
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. ESRB navrhne do prosince 2011 
seznam systémových bank a bude jej 
pravidelně aktualizovat.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 177
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. ESRB navrhne do prosince 2011 
seznam systémových bank a bude jej 
pravidelně aktualizovat.

vypouští se

Or. en



PE441.146v01-00 78/107 AM\814824CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 178
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. ESRB navrhne do prosince 2011 
seznam systémových bank a bude jej 
pravidelně aktualizovat.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 179
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. ESRB navrhne do prosince 2011 seznam 
systémových bank a bude jej pravidelně 
aktualizovat.

4. ESRB navrhne do prosince 2011 seznam 
systémových bank a seznam relevantních 
přeshraničních bank a bude jej pravidelně 
aktualizovat.

Or. en

Pozměňovací návrh 180
Jürgen Klute

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. Návrh bude v souladu s doporučeními 
OECD ohledně oddělení tradičních 
vkladových činností banky od investičního 
bankovnictví, aby se zabránilo úpadku v 
důsledku dominového efektu.

Or. en



AM\814824CS.doc 79/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 181
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. U každé ze systémových bank bude stát 
v čele kolegia orgánů dohledu EBA, která 
bude za normálních okolností jednat 
prostřednictvím vnitrostátních orgánů 
dohledu a ponechá si pravomoc k přijetí 
konečného rozhodnutí a závaznou 
zprostředkující úlohu.

5. Na základě těchto prací vykonává 
Evropský orgán pro bankovnictví 
kontrolu nad ohroženými bankami, a to v 
úzké spolupráci s vnitrostátními orgány 
dohledu a vnitrostátními centrálními 
bankami. Pokud je to nutné, orgán pro 
bankovnictví využije svých závazných 
zprostředkujících pravomocí, jež mu byly 
svěřeny nařízením Evropského 
parlamentu a Rady o zřízení Evropského 
orgánu pro bankovnictví. Orgán pro 
bankovnictví informuje ESRB o 
opatřeních přijatých k odvrácení 
systémového rizika. 

Or. fr

Pozměňovací návrh 182
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. U každé ze systémových bank bude stát 
v čele kolegia orgánů dohledu EBA, která 
bude za normálních okolností jednat 
prostřednictvím vnitrostátních orgánů 
dohledu a ponechá si pravomoc k přijetí 
konečného rozhodnutí a závaznou 
zprostředkující úlohu.

5. U každé ze systémových bank a u každé 
z relevantních přeshraničních institucí 
bude stát v čele kolegia orgánů dohledu 
EBA, která bude za normálních okolností 
jednat prostřednictvím vnitrostátních 
orgánů dohledu a ponechá si pravomoc 
k přijetí konečného rozhodnutí a závaznou 
zprostředkující úlohu.

Or. en



PE441.146v01-00 80/107 AM\814824CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 183
Leonardo Domenici

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. U každé ze systémových bank bude stát 
v čele kolegia orgánů dohledu EBA, která 
bude za normálních okolností jednat 
prostřednictvím vnitrostátních orgánů 
dohledu a ponechá si pravomoc k přijetí 
konečného rozhodnutí a závaznou 
zprostředkující úlohu.

5. U každé z přeshraničních bank bude 
stát v čele kolegia orgánů dohledu EBA, 
která bude za normálních okolností jednat 
prostřednictvím vnitrostátních orgánů 
dohledu a ponechá si pravomoc k přijetí 
konečného rozhodnutí a závaznou 
zprostředkující úlohu.

Or. en

Pozměňovací návrh 184
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. U každé ze systémových bank bude stát 
v čele kolegia orgánů dohledu EBA, která 
bude za normálních okolností jednat 
prostřednictvím vnitrostátních orgánů 
dohledu a ponechá si pravomoc k přijetí 
konečného rozhodnutí a závaznou 
zprostředkující úlohu.

5. U každé z přeshraničních bank bude 
stát v čele kolegia orgánů dohledu EBA, 
která bude za normálních okolností jednat 
prostřednictvím vnitrostátních orgánů 
dohledu a ponechá si pravomoc k přijetí 
konečného rozhodnutí a závaznou 
zprostředkující úlohu.

Or. en

Pozměňovací návrh 185
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. U každé ze systémových bank bude stát 5. U každé z přeshraničních bank bude 



AM\814824CS.doc 81/107 PE441.146v01-00

CS

v čele kolegia orgánů dohledu EBA, která 
bude za normálních okolností jednat 
prostřednictvím vnitrostátních orgánů 
dohledu a ponechá si pravomoc k přijetí 
konečného rozhodnutí a závaznou 
zprostředkující úlohu.

stát v čele kolegia orgánů dohledu EBA, 
která bude za normálních okolností jednat 
prostřednictvím vnitrostátních orgánů 
dohledu a ponechá si pravomoc k přijetí 
konečného rozhodnutí a závaznou 
zprostředkující úlohu.

Or. en

Pozměňovací návrh 186
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. U každé ze systémových bank bude stát 
v čele kolegia orgánů dohledu EBA, která 
bude za normálních okolností jednat 
prostřednictvím vnitrostátních orgánů 
dohledu a ponechá si pravomoc k přijetí 
konečného rozhodnutí a závaznou 
zprostředkující úlohu.

5. U každé z přeshraničních bank bude 
stát v čele kolegia orgánů dohledu EBA, 
která bude za normálních okolností jednat 
prostřednictvím vnitrostátních orgánů 
dohledu a ponechá si pravomoc k přijetí 
konečného rozhodnutí a závaznou 
zprostředkující úlohu.

Or. en

Pozměňovací návrh 187
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. U každé ze systémových bank bude stát 
v čele kolegia orgánů dohledu EBA, která 
bude za normálních okolností jednat 
prostřednictvím vnitrostátních orgánů 
dohledu a ponechá si pravomoc k přijetí 
konečného rozhodnutí a závaznou 
zprostředkující úlohu.

5. U každé z přeshraničních bank bude 
stát v čele kolegia orgánů dohledu EBA, 
která bude za normálních okolností jednat 
prostřednictvím vnitrostátních orgánů 
dohledu a ponechá si pravomoc k přijetí 
konečného rozhodnutí a závaznou 
zprostředkující úlohu.

Or. en



PE441.146v01-00 82/107 AM\814824CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 188
Kay Swinburne

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. U každé ze systémových bank bude stát 
v čele kolegia orgánů dohledu EBA, která 
bude za normálních okolností jednat 
prostřednictvím vnitrostátních orgánů 
dohledu a ponechá si pravomoc k přijetí 
konečného rozhodnutí a závaznou 
zprostředkující úlohu.

5. U každé ze systémových bank bude stát 
v čele kolegia orgánů dohledu EBA, která 
bude za normálních okolností jednat 
prostřednictvím vnitrostátních orgánů 
dohledu.

Or. en

Pozměňovací návrh 189
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. Komise přijme opatření navrhující 
systém převodu aktiv v rámci systémových 
a přeshraničních bank a řádně přitom 
zohlední potřebu chránit práva 
hostitelských zemí.

Or. en

Pozměňovací návrh 190
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. Fond EU pro finanční stabilitu a útvar 
pro řešení krizí budou, pokud jde o 

vypouští se



AM\814824CS.doc 83/107 PE441.146v01-00

CS

systémové banky, podporovat operace 
prováděné EBA (řešení krizí nebo 
insolvence).

Or. en

Pozměňovací návrh 191
Kay Swinburne

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. Fond EU pro finanční stabilitu a útvar 
pro řešení krizí budou, pokud jde o 
systémové banky, podporovat operace 
prováděné EBA (řešení krizí nebo 
insolvence).

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 192
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. Fond EU pro finanční stabilitu a útvar 
pro řešení krizí budou, pokud jde o 
systémové banky, podporovat operace 
prováděné EBA (řešení krizí nebo 
insolvence).

6. Orgán pro bankovnictví může použít 
prostředky z fondu pro finanční stabilitu
vytvořeného na základě nařízení 
Evropského parlamentu a Rady o zřízení 
evropského orgánu dohledu nad 
bankovnictvím, jehož podmínky jsou 
upřesněny v doporučení 3.  

Or. fr



PE441.146v01-00 84/107 AM\814824CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 193
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. Fond EU pro finanční stabilitu a útvar 
pro řešení krizí budou, pokud jde o 
systémové banky, podporovat operace 
prováděné EBA (řešení krizí nebo 
insolvence).

6. Fond EU pro finanční stabilitu a útvar 
pro řešení krizí budou, pokud jde o 
přeshraniční banky, podporovat zásahy
(řešení krizí nebo insolvence).

Or. en

Pozměňovací návrh 194
Othmar Karas

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. Fond EU pro finanční stabilitu a útvar 
pro řešení krizí budou, pokud jde o 
systémové banky, podporovat operace 
prováděné EBA (řešení krizí nebo 
insolvence).

6. Fond EU pro finanční stabilitu a útvar 
pro řešení krizí budou, pokud jde o 
přeshraniční banky, podporovat operace 
prováděné EBA (řešení a řízení krizí nebo 
insolvence).

Or. en

Pozměňovací návrh 195
Leonardo Domenici

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. Fond EU pro finanční stabilitu a útvar 
pro řešení krizí budou, pokud jde o 
systémové banky, podporovat operace 
prováděné EBA (řešení krizí nebo 

6. Fond EU pro finanční stabilitu a útvar 
pro řešení krizí budou, pokud jde o 
přeshraniční banky, podporovat operace 
prováděné EBA (řešení krizí nebo 



AM\814824CS.doc 85/107 PE441.146v01-00

CS

insolvence). insolvence).

Or. en

Pozměňovací návrh 196
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. Fond EU pro finanční stabilitu a útvar 
pro řešení krizí budou, pokud jde o 
systémové banky, podporovat operace 
prováděné EBA (řešení krizí nebo 
insolvence).

6. Fond EU pro finanční stabilitu a útvar 
pro řešení krizí budou, pokud jde o 
přeshraniční banky, podporovat operace 
prováděné EBA (řešení krizí nebo 
insolvence).

Or. en

Pozměňovací návrh 197
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. Fond EU pro finanční stabilitu a útvar 
pro řešení krizí budou, pokud jde o 
systémové banky, podporovat operace 
prováděné EBA (řešení krizí nebo 
insolvence).

6. Fond EU pro finanční stabilitu a útvar 
pro řešení krizí budou, pokud jde o 
přeshraniční banky, podporovat operace 
prováděné EBA (řešení krizí nebo 
insolvence).

Or. en

Pozměňovací návrh 198
Othmar Karas

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 2 – odst. 6 – pododstavec 1 a (nový)



PE441.146v01-00 86/107 AM\814824CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Přeshraniční banky by měly být 
definovány podle kritérií pro úvěrové 
instituce určených v čl. 4 odst. 16 
směrnice 2006/48/ES, pro něž 
konsolidovaný orgán dohledu vytvoří v 
souladu s čl. 131a odst. 1 kolegium 
orgánů dohledu.

Or. en

Pozměňovací návrh 199
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Doporučení 3 týkající se fondu EU pro 
finanční stabilitu 

vypouští se

Evropský parlament se domnívá, že 
legislativní akt, který je třeba přijmout, by
měl být zaměřen na regulaci následujících 
oblastí:
1. S cílem financovat zásahy (obnova 
činnosti nebo organizovaně probíhající 
likvidace) zaměřené na zachování stability 
systému a omezení dominového efektu 
zapříčiněného bankami ve špatném 
finančním stavu bude vytvořen Fond EU 
pro finanční stabilitu spadající do 
pravomoci EBA. Komise předloží 
Parlamentu do dubna 2011 návrh 
obsahující podrobné informace o 
stanovách Fondu, jeho struktuře, správě a 
řízení, velikosti a způsobu fungování a 
přesný časový rozvrh zahájení jeho 
činnosti (v souladu s body 2 a 3 
uvedenými níže).
2. Fond bude:
• mít celoevropskou působnost;
• financován ex-ante systémovými 



AM\814824CS.doc 87/107 PE441.146v01-00

CS

bankami na základě proticyklických kritérií 
zohledňujících rizikovost;
• oddělen od systémů pojištění vkladů a 
nahradí vnitrostátní fondy podobného 
určení;
• adekvátně dimenzován, aby mohl 
zajišťovat dočasné zásahy (půjčky, nákupy 
aktiv, injekce kapitálu) a pokrývat náklady 
spojené s řešením krizí nebo 
s insolvenčními režimy;
• budován postupně při respektování 
současného hospodářského prostředí.
3. Komise rovněž stanoví:
• pravidla pro investování aktiv Fondu 
(riziko, likvidita, soulad s cíli EU);
• kriteria výběru správce aktiv Fondu 
(interního nebo prostřednictvím soukromé 
nebo veřejné třetí strany, jakou je např. 
Evropská investiční banka)
• možnost vkladu příspěvků, jež splňují 
podmínky k výpočtu kapitálových 
ukazatelů stanovených regulátorem;
• podmínky pro případné rozšíření 
působnosti Fondu, aby do ní byly zahrnuty 
i instituce, které nejsou systémovými 
bankami.

Or. en

Pozměňovací návrh 200
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – název

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Doporučení 3 týkající se fondu EU pro 
finanční stabilitu 

Doporučení 3 týkající se fondu EU pro 
finanční stabilitu a sítě vnitrostátních 
fondů stability

Or. en



PE441.146v01-00 88/107 AM\814824CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 201
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. S cílem financovat zásahy (obnova 
činnosti nebo organizovaně probíhající 
likvidace) zaměřené na zachování stability 
systému a omezení dominového efektu 
zapříčiněného bankami ve špatném 
finančním stavu bude vytvořen Fond EU 
pro finanční stabilitu spadající do 
pravomoci EBA. Komise předloží 
Parlamentu do dubna 2011 návrh 
obsahující podrobné informace o stanovách 
Fondu, jeho struktuře, správě a řízení, 
velikosti a způsobu fungování a přesný 
časový rozvrh zahájení jeho činnosti (v 
souladu s body 2 a 3 uvedenými níže).

1. S cílem financovat zásahy (obnova 
činnosti nebo organizovaně probíhající 
likvidace) zaměřené na zachování stability 
systému a omezení dominového efektu 
zapříčiněného bankami ve špatném 
finančním stavu bude vytvořen Fond EU 
pro finanční stabilitu a síť vnitrostátních 
fondů, pro které budou platit stejná 
závazná pravidla včetně mechanismů ex-
ante pro sdílení fiskálního zatížení, které 
budou spadat do pravomoci EBA. Komise 
předloží Parlamentu do dubna 2011 návrh 
obsahující podrobné informace o stanovách 
Fondu, jeho struktuře, správě a řízení, 
velikosti a způsobu fungování a přesný 
časový rozvrh zahájení jeho činnosti (v 
souladu s body 2 a 3 uvedenými níže). 
Možnost posílené spolupráce mezi 
členskými státy by měla být řádně 
posouzena.

Or. en

Pozměňovací návrh 202
Kay Swinburne

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. S cílem financovat zásahy (obnova 
činnosti nebo organizovaně probíhající 
likvidace) zaměřené na zachování stability 
systému a omezení dominového efektu 
zapříčiněného bankami ve špatném 
finančním stavu bude vytvořen Fond EU 
pro finanční stabilitu spadající do 
pravomoci EBA. Komise předloží 

1. S cílem financovat zásahy (obnova 
činnosti nebo organizovaně probíhající 
likvidace) zaměřené na zachování stability 
systému a omezení dominového efektu 
zapříčiněného bankami ve špatném 
finančním stavu bude vytvořen Fond EU 
pro finanční stabilitu spadající do 
pravomoci vnitrostátních orgánů dohledu. 



AM\814824CS.doc 89/107 PE441.146v01-00

CS

Parlamentu do dubna 2011 návrh 
obsahující podrobné informace o stanovách 
Fondu, jeho struktuře, správě a řízení, 
velikosti a způsobu fungování a přesný 
časový rozvrh zahájení jeho činnosti (v 
souladu s body 2 a 3 uvedenými níže).

Komise předloží Parlamentu do dubna 
2011 návrh obsahující podrobné informace 
o stanovách Fondu, jeho struktuře, správě a 
řízení, velikosti a způsobu fungování a 
přesný časový rozvrh zahájení jeho 
činnosti (v souladu s body 2 a 3 uvedenými 
níže).

Or. en

Pozměňovací návrh 203
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. S cílem financovat zásahy (obnova 
činnosti nebo organizovaně probíhající 
likvidace) zaměřené na zachování stability 
systému a omezení dominového efektu 
zapříčiněného bankami ve špatném 
finančním stavu bude vytvořen Fond EU 
pro finanční stabilitu spadající do 
pravomoci EBA. Komise předloží 
Parlamentu do dubna 2011 návrh 
obsahující podrobné informace o stanovách 
Fondu, jeho struktuře, správě a řízení, 
velikosti a způsobu fungování a přesný 
časový rozvrh zahájení jeho činnosti (v 
souladu s body 2 a 3 uvedenými níže).

1. S cílem financovat zásahy (obnova 
činnosti nebo organizovaně probíhající 
likvidace) zaměřené na zachování stability 
systému a omezení dominového efektu 
zapříčiněného bankami ve špatném 
finančním stavu bude vytvořen Fond EU 
pro finanční stabilitu. Komise předloží 
Parlamentu do dubna 2011 návrh 
obsahující podrobné informace o stanovách 
Fondu, jeho struktuře, správě a řízení, 
velikosti a způsobu fungování a přesný 
časový rozvrh zahájení jeho činnosti (v 
souladu s body 2 a 3 uvedenými níže).

Or. en

Pozměňovací návrh 204
Corien Wortmann-Kool

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. S cílem financovat zásahy (obnova 
činnosti nebo organizovaně probíhající 

1. S cílem financovat zásahy (obnova 
činnosti nebo organizovaně probíhající 



PE441.146v01-00 90/107 AM\814824CS.doc

CS

likvidace) zaměřené na zachování stability 
systému a omezení dominového efektu 
zapříčiněného bankami ve špatném 
finančním stavu bude vytvořen Fond EU 
pro finanční stabilitu spadající do 
pravomoci EBA. Komise předloží 
Parlamentu do dubna 2011 návrh 
obsahující podrobné informace o stanovách 
Fondu, jeho struktuře, správě a řízení, 
velikosti a způsobu fungování a přesný 
časový rozvrh zahájení jeho činnosti (v 
souladu s body 2 a 3 uvedenými níže).

likvidace) zaměřené na zachování stability 
systému a omezení dominového efektu 
zapříčiněného bankami ve špatném 
finančním stavu bude vytvořen Fond EU 
pro finanční stabilitu spadající do 
pravomoci EBA, pokud bude v souladu s 
podmínkami v odstavci 1 této zprávy 
prokázáno, že je to ten nejúčinnější 
nástroj. Komise předloží Parlamentu do 
dubna 2011 návrh obsahující podrobné 
informace o stanovách Fondu, jeho 
struktuře, správě a řízení, velikosti a 
způsobu fungování a přesný časový rozvrh 
zahájení jeho činnosti (v souladu s body 2 
a 3 uvedenými níže).

Or. en

Pozměňovací návrh 205
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 2 – návětí

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. Fond bude: 2. Fond a síť vnitrostátních fondů budou:

Or. en

Pozměňovací návrh 206
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 2 – odrážka 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• mít celoevropskou působnost; vypouští se

Or. en



AM\814824CS.doc 91/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 207
Kay Swinburne

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 2 – odrážka 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• mít celoevropskou působnost; • shromažďován členským státem a držen 
v jeho rámci;

Or. en

Pozměňovací návrh 208
Astrid Lulling

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 2 – odrážka 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• financován ex-ante systémovými 
bankami na základě proticyklických 
kritérií zohledňujících rizikovost;

• financován alespoň částečně ex-ante a 
každá případná bankovní daň bude muset 
být celá převedena do fondu;

Or. en

Pozměňovací návrh 209
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 2 – odrážka 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• financován ex-ante systémovými 
bankami na základě proticyklických 
kritérií zohledňujících rizikovost;

• financován alespoň částečně ex-ante a 
každá případná bankovní daň bude muset 
být celá převedena do fondu;

Or. en



PE441.146v01-00 92/107 AM\814824CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 210
Sylvie Goulard

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 2 – název 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• financován ex-ante systémovými 
bankami na základě proticyklických 
kritérií zohledňujících rizikovost;

• financován ex-ante bankovním sektorem 
na základě proticyklických kritérií 
zohledňujících rizikovost; aby byla 
zaručena spravedlnost, umožní systém 
odměn/malusů modulovat výši příspěvků 
bank tak, aby se zohlednila kvalita jejich 
správy a řízení;

Or. fr

Pozměňovací návrh 211
Peter Skinner

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 2 – odrážka 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• financován ex-ante systémovými bankami 
na základě proticyklických kritérií 
zohledňujících rizikovost;

• financován ex-ante bankami na základě 
proticyklických kritérií zohledňujících 
rizikovost, která berou v úvahu systémové 
riziko, jež představují jednotlivé banky,
uvedené v přehledu ukazatelů rizik;

Or. en

Pozměňovací návrh 212
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 2 – odrážka 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• financován ex-ante systémovými bankami 
na základě proticyklických kritérií 
zohledňujících rizikovost;

• financován ex-ante všemi bankami se 
sídlem v Unii na základě proticyklických 
kritérií zohledňujících rizikovost;



AM\814824CS.doc 93/107 PE441.146v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 213
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 2 – odrážka 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• financován ex-ante systémovými bankami 
na základě proticyklických kritérií 
zohledňujících rizikovost;

• financován ex-ante přeshraničními 
bankami na základě proticyklických kritérií 
zohledňujících rizikovost;

Or. en

Pozměňovací návrh 214
Othmar Karas

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 2 – odrážka 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• financován ex-ante systémovými bankami 
na základě proticyklických kritérií 
zohledňujících rizikovost;

• financován ex-ante přeshraničními 
bankami na základě proticyklických kritérií 
zohledňujících rizikovost;

Or. en

Pozměňovací návrh 215
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 2 – odrážka 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• financován ex-ante systémovými bankami 
na základě proticyklických kritérií 
zohledňujících rizikovost;

• financován ex-ante přeshraničními 
bankami na základě proticyklických kritérií 
zohledňujících rizikovost;

Or. en



PE441.146v01-00 94/107 AM\814824CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 216
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 2 – odrážka 2 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• bankovní daň by měla být regulovatelná, 
aby bylo možné zpomalit rychlý růst úvěrů 
a akumulaci rizik;

Or. en

Pozměňovací návrh 217
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 2 – odrážka 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• oddělen od systémů pojištění vkladů a
nahradí vnitrostátní fondy podobného 
určení;

• oddělen od systémů pojištění vkladů a 
nezávislý na těchto systémech;

Or. en

Pozměňovací návrh 218
Othmar Karas

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 2 – odrážka 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• oddělen od systémů pojištění vkladů a 
nahradí vnitrostátní fondy podobného 
určení;

• oddělen od systémů pojištění vkladů;

Or. en



AM\814824CS.doc 95/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 219
Othmar Karas

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 2 – odrážka 5 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Aby se zajistily rovnocenné podmínky a 
finanční stabilita jednotného trhu EU s 
finančními službami, vytvoří členské státy 
vnitrostátní fondy stability na podporu 
krizového řízení místních bank.
Měl by být vytvořen rámec EU k regulaci 
zřizování vnitrostátních fondů stability v 
jednotlivých členských státech; stávající 
vnitrostátní fondy stability by měly být s 
nově vytvořeným rámcem EU v souladu.

Or. en

Pozměňovací návrh 220
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 2 – odrážka 5 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Aby se zajistily rovnocenné podmínky a 
finanční stabilita jednotného trhu EU s 
finančními službami, vytvoří členské státy 
vnitrostátní fondy stability na podporu 
krizového řízení místních bank.
Měl by být vytvořen rámec EU k regulaci 
zakládání vnitrostátních fondů stability v 
jednotlivých členských státech; stávající 
vnitrostátní fondy stability by měly být s 
nově vytvořeným rámcem EU v souladu.

Or. en



PE441.146v01-00 96/107 AM\814824CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 221
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 2 – odrážka 5 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• budován tak, aby omezil expozice vůči 
nepojištěným nástrojům krátkodobého 
financování, a zaměřil se proto na riziko 
neočekávaného zrušení financování ze 
strany velkoobchodních bank;

Or. en

Pozměňovací návrh 222
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 2 – odrážka 5 b (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• zřízen tak, aby do něj nespadaly 
pojištěné vklady;

Or. en

Pozměňovací návrh 223
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 2 – odrážka 5 c (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• doplňkový k proticyklickým kapitálovým 
požadavkům a progresivní s ohledem na 
velikost instituce, protože bude zaměřen 
na likviditní rizika, jež nelze zredukovat 
na úvěrová a tržní rizika;

Or. en



AM\814824CS.doc 97/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 224
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 2 – odrážka 5 d (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• vytvořen proto, aby banky odradil od 
rozsáhlého aktivního obchodování na 
vlastní účet s levnými nástroji 
krátkodobého financování;

Or. en

Pozměňovací návrh 225
Arlene McCarthy

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 2 – odrážka 5 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• vytvořen tak, aby nevytvářel morální 
hazard a nesloužil k záchraně akcionářů 
banky;

Or. en

Pozměňovací návrh 226
Arlene McCarthy

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 2 – odrážka 5 b (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• vytvořen způsobem, který zajistí, aby 
žádné zdroje z fondu nebyly použity k 
výplatě odměn;

Or. en



PE441.146v01-00 98/107 AM\814824CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 227
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 3 – návětí

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. Komise rovněž stanoví: 3. V souladu s ustanoveními závazného 
nařízení, které stanoví pokyny pro sdílení 
fiskálního zatížení a správu fondu EU a 
sítě vnitrostátních fondů, Komise rovněž 
stanoví:

Or. en

Pozměňovací návrh 228
Eva Joly, Sven Giegold

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 3 – odrážka 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• pravidla pro investování aktiv Fondu 
(riziko, likvidita, soulad s cíli EU);

• pravidla pro investování aktiv Fondu a 
vnitrostátní sítě fondů (riziko, likvidita, 
soulad s cíli EU);

Or. en

Pozměňovací návrh 229
Pervenche Berès

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 3 – odrážka 1 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• pokyny týkající se základu pro 
financování fondů pro řešení krize, jež by 
umožnily diferencovaný přístup, podle 
něhož by byla riziková aktiva a činnosti 
investičních bank zdaněny více než 



AM\814824CS.doc 99/107 PE441.146v01-00

CS

činnosti bank retailových; 

Or. fr

Pozměňovací návrh 230
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 3 – odrážka 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• podmínky pro případné rozšíření 
působnosti Fondu, aby do ní byly zahrnuty 
i instituce, které nejsou systémovými 
bankami.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 231
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 3 – odrážka 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• podmínky pro případné rozšíření 
působnosti Fondu, aby do ní byly zahrnuty 
i instituce, které nejsou systémovými 
bankami.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 232
Peter Skinner

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 3 – odrážka 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• podmínky pro případné rozšíření vypouští se



PE441.146v01-00 100/107 AM\814824CS.doc

CS

působnosti Fondu, aby do ní byly zahrnuty 
i instituce, které nejsou systémovými 
bankami.

Or. en

Pozměňovací návrh 233
Sharon Bowles

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 3 – odst. 3 – odrážka 4 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

• administrativní opatření nebo 
odškodnění pro ty systémové banky, které 
fond EU pro finanční stabilitu využívají.

Or. en

Pozměňovací návrh 234
Othmar Karas

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 4 – odst. 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. V rámci EBA bude zřízen útvar pro 
řešení krizí, který se bude zabývat řešením 
krizí a insolvenčním řízením u 
systémových bank. Tento útvar bude:

1. V rámci fondu EU pro finanční 
stabilitu bude zřízen útvar pro řešení krizí, 
který se bude zabývat řešením krizí a 
insolvenčním řízením u přeshraničních
bank. Tento útvar bude:

• působit v přesně vymezených hranicích, 
jež stanoví právní rámec, a v rozsahu 
pravomocí EBA;

• působit v přesně vymezených hranicích, 
jež stanoví právní rámec, a v rozsahu 
pravomocí EBA;

• místem, kde budou soustředěny právní a 
finanční odborné znalosti se specializací na 
restrukturalizaci bank, jejich záchranu a 
obnovu solventnosti nebo likvidaci;

• místem, kde budou soustředěny právní a 
finanční odborné znalosti se specializací na 
restrukturalizaci bank, jejich záchranu a 
obnovu solventnosti nebo likvidaci;

• při své činnosti úzce spolupracovat 
s vnitrostátními orgány v oblasti realizace 
opatření, technické pomoci a sdílení 
zaměstnanců;

• při své činnosti úzce spolupracovat 
s vnitrostátními orgány v oblasti realizace 
opatření, technické pomoci a sdílení 
zaměstnanců;

• navrhovat uvolnění prostředků z Fondu • navrhovat uvolnění prostředků z Fondu 



AM\814824CS.doc 101/107 PE441.146v01-00

CS

pro finanční stabilitu. pro finanční stabilitu pro zásahy, které 
spadají do etapy řešení krizí.

Or. en

Pozměňovací návrh 235
Peter Skinner

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 4 – odst. 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. V rámci EBA bude zřízen útvar pro 
řešení krizí, který se bude zabývat řešením 
krizí a insolvenčním řízením u 
systémových bank. Tento útvar bude:

1. V rámci EBA bude zřízen útvar pro
řešení krizí, který se bude zabývat řešením 
krizí a insolvenčním řízením unijní 
dimenze. Tento útvar bude:

• působit v přesně vymezených hranicích, 
jež stanoví právní rámec, a v rozsahu 
pravomocí EBA;

• působit v přesně vymezených hranicích, 
jež stanoví právní rámec, a v rozsahu 
pravomocí EBA;

• místem, kde budou soustředěny právní a 
finanční odborné znalosti se specializací na 
restrukturalizaci bank, jejich záchranu a 
obnovu solventnosti nebo likvidaci

• místem, kde budou soustředěny právní a 
finanční odborné znalosti se specializací na 
restrukturalizaci bank, jejich záchranu a 
obnovu solventnosti nebo likvidaci;

• při své činnosti úzce spolupracovat 
s vnitrostátními orgány v oblasti realizace 
opatření, technické pomoci a sdílení 
zaměstnanců;

• při své činnosti úzce spolupracovat 
s vnitrostátními orgány v oblasti realizace 
opatření, technické pomoci a sdílení 
zaměstnanců;

• navrhovat uvolnění prostředků z Fondu 
pro finanční stabilitu.

• navrhovat uvolnění prostředků z Fondu 
pro finanční stabilitu.

Or. en

Pozměňovací návrh 236
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 4 – odst. 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. V rámci EBA bude zřízen útvar pro 
řešení krizí, který se bude zabývat řešením 
krizí a insolvenčním řízením u 
systémových bank. Tento útvar bude:

1. Bude zřízen nezávislý útvar pro řešení 
krizí, který se bude zabývat řešením krizí a 
insolvenčním řízením u přeshraničních
bank. Tento útvar bude:



PE441.146v01-00 102/107 AM\814824CS.doc

CS

• působit v přesně vymezených hranicích, 
jež stanoví právní rámec, a v rozsahu 
pravomocí EBA;

• působit v přesně vymezených hranicích, 
jež stanoví jeho právní rámec;

• místem, kde budou soustředěny právní a 
finanční odborné znalosti se specializací na 
restrukturalizaci bank, jejich záchranu a 
obnovu solventnosti nebo likvidaci;

• místem, kde budou soustředěny právní a 
finanční odborné znalosti se specializací na 
restrukturalizaci bank, jejich záchranu a 
obnovu solventnosti nebo likvidaci;

• při své činnosti úzce spolupracovat 
s vnitrostátními orgány v oblasti realizace 
opatření, technické pomoci a sdílení 
zaměstnanců;

• při své činnosti úzce spolupracovat 
s vnitrostátními orgány v oblasti realizace 
opatření, technické pomoci a sdílení 
zaměstnanců;

• navrhovat uvolnění prostředků z Fondu 
pro finanční stabilitu.

• navrhovat uvolnění prostředků z Fondu 
pro finanční stabilitu.

Or. en

Pozměňovací návrh 237
Astrid Lulling

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 4 – odst. 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. V rámci EBA bude zřízen útvar pro 
řešení krizí, který se bude zabývat řešením 
krizí a insolvenčním řízením u 
systémových bank. Tento útvar bude:

1. Bude zřízen nezávislý útvar pro řešení 
krizí, který se bude zabývat řešením krizí a 
insolvenčním řízením u systémových bank. 
Tento útvar bude:

• působit v přesně vymezených hranicích, 
jež stanoví právní rámec, a v rozsahu 
pravomocí EBA;

• působit v přesně vymezených hranicích, 
jež stanoví jeho právní rámec;

• místem, kde budou soustředěny právní a 
finanční odborné znalosti se specializací na 
restrukturalizaci bank, jejich záchranu a 
obnovu solventnosti nebo likvidaci;

• místem, kde budou soustředěny právní a 
finanční odborné znalosti se specializací na 
restrukturalizaci bank, jejich záchranu a 
obnovu solventnosti nebo likvidaci;

• při své činnosti úzce spolupracovat 
s vnitrostátními orgány v oblasti realizace 
opatření, technické pomoci a sdílení 
zaměstnanců;

• při své činnosti úzce spolupracovat 
s vnitrostátními orgány v oblasti realizace 
opatření, technické pomoci a sdílení 
zaměstnanců;

• navrhovat uvolnění prostředků z Fondu 
pro finanční stabilitu.

• navrhovat uvolnění prostředků z Fondu 
pro finanční stabilitu.

Or. en



AM\814824CS.doc 103/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 238
Gunnar Hökmark

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 4 – odst. 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. V rámci EBA bude zřízen útvar pro 
řešení krizí, který se bude zabývat řešením 
krizí a insolvenčním řízením u 
systémových bank. Tento útvar bude:

1. V rámci EBA bude zřízen útvar pro 
řešení krizí, který se bude zabývat řešením 
krizí a insolvenčním řízením u 
přeshraničních bank. Tento útvar bude:

• působit v přesně vymezených hranicích, 
jež stanoví právní rámec, a v rozsahu 
pravomocí EBA;

• působit v přesně vymezených hranicích, 
jež stanoví právní rámec, a v rozsahu 
pravomocí EBA;

• místem, kde budou soustředěny právní a 
finanční odborné znalosti se specializací na 
restrukturalizaci bank, jejich záchranu a 
obnovu solventnosti nebo likvidaci;

• místem, kde budou soustředěny právní a 
finanční odborné znalosti se specializací na 
restrukturalizaci bank, jejich záchranu a 
obnovu solventnosti nebo likvidaci;

• při své činnosti úzce spolupracovat 
s vnitrostátními orgány v oblasti realizace 
opatření, technické pomoci a sdílení 
zaměstnanců;

• při své činnosti úzce spolupracovat 
s vnitrostátními orgány v oblasti realizace 
opatření, technické pomoci a sdílení 
zaměstnanců;

• navrhovat uvolnění prostředků z Fondu 
pro finanční stabilitu.

Or. en

Pozměňovací návrh 239
Kay Swinburne

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 4 – odst. 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. V rámci EBA bude zřízen útvar pro 
řešení krizí, který se bude zabývat řešením 
krizí a insolvenčním řízením u 
systémových bank. Tento útvar bude:

1. V rámci EBA bude zřízen útvar pro 
řešení krizí, který se bude zabývat řešením 
krizí a insolvenčním řízením u 
systémových bank. Tento útvar bude:

• působit v přesně vymezených hranicích, 
jež stanoví právní rámec, a v rozsahu 
pravomocí EBA;

• působit v přesně vymezených hranicích, 
jež stanoví právní rámec, a v rozsahu 
pravomocí EBA;

• místem, kde budou soustředěny právní a 
finanční odborné znalosti se specializací na 
restrukturalizaci bank, jejich záchranu a 
obnovu solventnosti nebo likvidaci;

• místem, kde budou soustředěny právní a 
finanční odborné znalosti se specializací na 
restrukturalizaci bank, jejich záchranu a 
obnovu solventnosti nebo likvidaci;



PE441.146v01-00 104/107 AM\814824CS.doc

CS

• při své činnosti úzce spolupracovat 
s vnitrostátními orgány v oblasti realizace 
opatření, technické pomoci a sdílení 
zaměstnanců;

• při své činnosti úzce spolupracovat 
s vnitrostátními orgány v oblasti realizace 
opatření, technické pomoci a sdílení 
zaměstnanců;

• navrhovat uvolnění prostředků z Fondu 
pro finanční stabilitu.

Or. en

Pozměňovací návrh 240
Danuta Maria Hübner

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 4 – odst. 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. V rámci EBA bude zřízen útvar pro 
řešení krizí, který se bude zabývat řešením 
krizí a insolvenčním řízením u 
systémových bank. Tento útvar bude:

1. V rámci EBA bude zřízen útvar pro 
řešení krizí, který se bude zabývat řešením 
krizí a insolvenčním řízením u 
přeshraničních bank. Tento útvar bude:

• působit v přesně vymezených hranicích, 
jež stanoví právní rámec, a v rozsahu 
pravomocí EBA;

• působit v přesně vymezených hranicích, 
jež stanoví právní rámec, a v rozsahu 
pravomocí EBA;

• místem, kde budou soustředěny právní a 
finanční odborné znalosti se specializací na 
restrukturalizaci bank, jejich záchranu a 
obnovu solventnosti nebo likvidaci;

• místem, kde budou soustředěny právní a 
finanční odborné znalosti se specializací na 
restrukturalizaci bank, jejich záchranu a 
obnovu solventnosti nebo likvidaci;

• při své činnosti úzce spolupracovat 
s vnitrostátními orgány v oblasti realizace 
opatření, technické pomoci a sdílení 
zaměstnanců;

• při své činnosti úzce spolupracovat 
s vnitrostátními orgány v oblasti realizace 
opatření, technické pomoci a sdílení 
zaměstnanců;

• navrhovat uvolnění prostředků z Fondu 
pro finanční stabilitu.

• navrhovat uvolnění prostředků z Fondu 
pro finanční stabilitu.

Or. en

Pozměňovací návrh 241
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 4 – odst. 1 a (nový)



AM\814824CS.doc 105/107 PE441.146v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. Na základě kritérií stanovujících, kdy 
má být situace přeshraniční banky 
považována za kritickou, a pokud je 
rozhodnutí přijímáno v takovéto kritické 
situaci, jsou útvaru pro řešení krizí 
poskytnuty odpovídající pravomoci, aby 
mohl tuto situaci řešit.

Or. en

Pozměňovací návrh 242
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 4 – odst. 1 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1b. Je třeba jasně rozlišovat mezi 
pravomocemi, které by útvar pro řešení 
krizí měl mít za „normálních okolností“, a 
pravomocemi, které by tento útvar měl mít 
v případě krize.

Or. en

Pozměňovací návrh 243
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 4 – odst. 1 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1c. Dále je také důležité jasně stanovit, 
která situace bude považována za krizi, a 
že takovému zjištění musí předcházet 
rozhodnutí útvaru pro řešení krizí.

Or. en



PE441.146v01-00 106/107 AM\814824CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 244
Astrid Lulling

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 4 – odst. 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. Soubor nástrojů nezávislého útvaru 
pro řešení krizí by měl zahrnovat alespoň 
pravomoc:
• vytvořit strukturu zvláštního určení 
(bridge bank) nebo banku s „dobrými“ 
aktivy/banku se „špatnými“ aktivy;
• požadovat výměnu dluhu za kmenové 
akcie s odpovídající úpravou hodnoty 
akcií;
• převzít dočasně veřejnou kontrolu;
• provést likvidaci.

Or. en

Pozměňovací návrh 245
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 4 – odst. 1 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1d. Soubor nástrojů nezávislého útvaru 
pro řešení krizí by měl zahrnovat alespoň 
pravomoc:
• uložit úplný nebo částečný prodej;
• vytvořit strukturu zvláštního určení 
(bridge bank) nebo banku s „dobrými“ 
aktivy/banku se „špatnými“ aktivy;
• požadovat výměnu dluhu za kmenové 
akcie s odpovídající úpravou hodnoty 
akcií;
• převzít dočasně veřejnou kontrolu;
• provést likvidaci;
• uložit možnost zpětného odkupu akcií v 
některých konkrétních případech.

Or. en



AM\814824CS.doc 107/107 PE441.146v01-00

CS

Pozměňovací návrh 246
Astrid Lulling

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 4 – odst. 1 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1b. U bank přispívajících do fondu EU 
pro finanční stabilitu budou pravomoci 
zahrnovat:
• poskytování přímých půjček;
• poskytnutí kapitálové injekce.

Or. en

Pozměňovací návrh 247
Olle Schmidt

Návrh usnesení
Příloha – doporučení 4 – odst. 1 e (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1e. U bank přispívajících do fondu EU 
pro finanční stabilitu budou pravomoci 
zahrnovat:
• poskytování přímých půjček;
• poskytnutí kapitálové injekce.

Or. en


